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I ningarne på raotpartiet, men de-; »köt upp i luften med »tor hastighet 
| ras eget politiska linne är natur- <** på en höjd af trå mil explodera- 

obeflackadt.1 de den och föli. Straxt ofva.i jordy
tan ntvecklade »ig emeNertid det 
ballongen omgifvande »kyddstältet 
till en falleklrm, och de djärfra 
lafteeglarne landade oskadade efter 
•ra korta, bHxtanabba färd i rymden.

Den mark. Drottning Alexan
dra anlände i fredags till Köpen
hamn för att aflXgga ett besök ho* 
sin tader, kuag Kristian.

Förenta Staterna. Pänninp- 
marknaden i Förenta Staterna bör
jar blifva spänd på grund af de kon
tanta pånningar, som behöfve* » 
•amband med skörden. New York 
bankerna draga f. n. mycket guld 
från London.

Järn ock stålindustrien är i så
dant behof af jär», att mellan ett 
till två hundra tusen ton inskeppas 
hvarje månad från Europa, enär det 
egna järnet ej räcker till.

— En svår olyckstilldragelse to
rnade i fredags i en baptistneger- 
kyrka i Birmingham, Ala. Ett par 
individer råkade i gräl och ropade 
order *tight\ hvilket af närsittande 
tyddes som "fire” och repeterade 
detta rop. Följden blef att en fruk
tansvärd panik uppstod och ej min
dre än 115 personer trampades till 
döds inne i kyrkan.

En direktör i Carnegie steef 
Co. har såndt general Bot ha $100,- 
ooo till understöd åt utarmade bo
erfamiljer.

— President Rooeevdt måste i 
förgår helt oförmodadt af bry ta sin 
kampanjresa och resa tillbaka till 
wasnington ior alt undergå epera- 
tion i sitt knX.

— I koldisdrikten, där sträjken- 
pågår, råder ett dystert tillstånd.

Laglöshet och oordning råda. 
Fem regementen bivuakera. För dc 
sträjksnde insamlas nu medel.

England. De Sydafrikanskå ko
lonierna lära komma att med 400 
millioner dollars bidraga till beta- 
larultt af Englands kostnader i bo- 
erkrrgel.

— Den engelske luftseglaren 
Spencer, som konstruerat en styr
bar ballong, med hvilken han i da- 
garne gjort ett par lyckliga ballong- 

r "ftt^ler öfver London, har därvid 
demonstrerat, att hans luftskepp 
låter manövrera sig.

Tyskland. De stora m?inövrarne 
till lands och vatten ärv nu öfver- 
ståndna. Sjöbataljerna utaaför El be 
▼oro synnerligt i kejsar Wilhelms 
smak. Den angripande sidan för
störde i grund hela försvar» flottan, 
men segrarnes fröjd blef så kort, att 
de ej ens hunno dricka en bägare, 
ty en tsrpede eskader angrep i sin 
tur flenden nu och sprÄogde hela 
surfven i luften. Hade sedan tor- 
pedobåtarna gjort en lufiresa, ha
de väl hans majestät klappat »ina 
"bepansrade” näfvar, så att gnistor
na flugit vida.

Belgien. Drottningen af Belgien 
Maria Henrietta afled plötsligt af 
slag den 19 sept. Hon satt vid 
middagsbordet, då hon träffades af 
ett plötsligt illamående, och innan 
låkareo hann anlända var hon död. 
Hon var född 1836 och dotter af 
årkehårtig Josef af Österrike och 
I858 gift med konung Leopold af 
Belgien, med hvilken hon hade tre 
döttrar.

Bulgarien. Judeförföljelserna i 
landet hafva antagit sådana propor
tioner. att garantimakterna kanske 

■f bl. a. konung Oskar, iialongen l komma att ingripa.

veeflöd på vildt fanns r dessa trak- ; 
ter, och iefvande exemplar af mysk-! 
oxen , hvalrossen, arktiska haren 
och eskimåhunden hemfördes.

Den Baldwinska expeditionen, j 
som hittills låtit mest tala om sig | 
genom bråket mellan expeditionens 
chef och några af besättningen, har 
sökt att komma fram till målet öfver 
Frans Josephs land. Expeditionens 
fartyg 'America* var ett par gånger 
nära att förolyckas hland isbärgen 
vid Spetsbergen. Mr Baldwin på
står att teorien om en öppen polar | 
sjö måste öfvergifvas, och den en
da vägen att framtränga blir me
delst marscher Öfver isen. Vi vela 
att fastland ligger norr om Frans 
Josephs land, kung Oskats land, 
och däritrån tror han, att Nordpo- I 
len l»åst ki«n nås.

Några spår af Andree har ej på 1 
träffats af någondera af dessa ex
peditioner.

Presidenten för Londons geogra
fiska sällskap tillmäter Sverdrupe 
expedition den »törsta betydelse för 
Grönlands utforskande. Öfver 1.500 
mil hittills okändt land har Sver- 
drup rest öfver.

NORDPOLEN EJ 
FUNNEN.

Till Våra Lasare.... ligt vis rent och 
i Vackra oid och lölten öfverflöda 
1 i propotion till skörden. Nar hus 
! tarne skenade i Calgary med Mr 
Borden och höll på att slå ihjäl 
honom, uttalade han från talare 
stolen sin stora karlek lör Alberts 
när han sade; '1 Calgary kysste 
jag Alberta."

! "Canada" har nu nått ett sf 
•ina önskemål, nämligen en cy
linderpress. Vi hafva i dagarne 
genom rar. Olof Norlens bistånd 
köpt en cylinderpress från "Free 
Press", begagnad men i allo mo
dern och i godt skick samt så 
stor, att den kan trycka fyra si
dor åt gången. Härigenom blifva 
vi i stånd att ordentligt och i god 
tid sända tidningen. ‘‘Canada“ 
kommer sedan att tryckas på tis
dags afton, så att settlementen i 
Norra Alberta kunna få veckans 
nyheter färska.

Kontoret har biifvit flyttadt till 
nedra botten i samma hus, med 
ingång från 515 Main Street.

Vi bedja våra landsmän göra < 
sitt bästa med att understödja 
vår tidning i fortsättningen samt 
anhålla, att alla som häfta i skuld 
snarast möjligt inbetala denna, 
emedan utgifterna växa allt jämt 
för tidningens förbättrande utan 
att vi våga göra en motsvarande 
förhd^oing i prenumerationspriset.

Högaktningsfullt
TJtgifv a r en.

t

Sverdrup och Peary tillbaka.

1 dagar ne hafva tre partier 
tidigt åxervåndl från de 

ka trakterna efter misslyckade för
sök ett oi Nordpolen. Vi hafva 
förut omnåmt Mr Baldwiee hem
komst. I lördags meddelade tele
grafen att kapten Sverdrup med 
Fram anlåndt till Stavanger, ech 
samtidigt inlöpte ett telegram att 
löjtnant Peary, den amerikanska 
nordpol sfararen angjord t eo cana- 
diensisk hamn på återresa från 
Nordpolen.

Kapten Sverdrup, »om under fyra 
Ar vistats uppe i Ishafvet, meddelar 
om sin resa följande:

”?i til1 bringade vinteru 1898-99 
i vinterkvarter å Ellesmere land 
(landet väster ora Grönland), bvari 
från vetenskapliga utflykter på hund 
aläJar företogos. Sommaren I899 
var mycket ofördelak ig, ech Fram 
nödgades återvanda till Ellesmere 
land för vinterkvarter. Det om 
gringliggande landet blef emellertid 
noggrant kartlagdt. I maj 1900 
utbröt cn allvarsam eldsvåda å 
”Fram”, hvilken hotade att förstöra 
hela fartygst. En gnista fråa skor 
stenen antände de paraffinerade ka
noterna, hvarigenom rigg och mas
ter antändes. Elden blef dock lyck
ligen begränsad.

1 augusti 1900 seglades Jo»*» 
Sound och Cardigan Strait, och 
vinterkvarter slogs på 76.48 nordlig 
bredd och 89 västlig längd. Des 
sa trakter voro mycket rika på po- 
larvargar ock renar, af hvilka expe
ditionen hemför många lefvaade 
exemplsr.y-''

Den följande vintern var mer än 
vanligt »vår. Medeltemperaturen 
var 45 grader under noll F. Här 
låg Fram infrusen tills i åi. S‘äd- 
expeditioner företogos under 
maren 1901 och försommaren 1903. 
Alla försök att befria Fram ur is- 
båltet misslyckades till den 6 aug. 
i år. Den 28 augusti afseglade 
expeditionen från Cape Farewell, 
med kurs på Norge.

Löjtnant Peary låmnar följande 
meddelaade om sin expedition:

Expeditionen afgick från Eriks- 
haiun å Ellesmereland och avanse- 
rade norr med slädar och eskimåer, 
anläggaede depoter under vägee. 
Sjukdom gjorde snart slut på eski
måerna. Emellertid nådde expedi
tionens fartyg Fort Conger den 3 
mars och Cape Hecla en vecka se 
nare. Robinson kanalee var öppen 
mellan Grönland. Nu företogos 
marcher norrut öfver isfälten. Des
sa voro synnerligen ansträngande 
och som man åfven kunde iakttaga 
att ismassan flyttade sig i västlig 
riktaing gjorde man halt vid 84*17' 
lat. N., »ordvest om Hecla. Pack
isen var alldelea omöjlig att befar» 
längre och återfärden anträddes 
utan vidare åfventyr. Ett försök 
att trånga västerut öfver Ellesmere
land förhindrades genom öppet vat 
ten i Buchanaa viken.

Expeditionens fartyg YYindward 
redde sig föröfrigt utmärkt och dess 
färder i dessa farvatten hafva öfver- 
tråffat alla föregående rekord. In
strument och kvarlefvor efter Gree 
ly*s expedition påträffades och till- 
varatogoe. Sjnkdom härjade myc 
ket bland expeditionens folk. öf

'v

rum i närheten af Brandon förli- 
den torsdag. Ett åkdon med en 
dam och två herrar körde på va
gen forbi Alonzo Rowes farm, och 
därunder försökte de tvÄsistnäm- 
da knappa några rapphön?. Rowe 
blef viddeuna synså ursinnig,att 
springer in i stugan och fattar sin 
bössa och affyrar ett skott rnot den 
i vagnen sittande damen Miss 
Therrien och det andra mot Mr 
Law. Därefter sprang han in i 
sitt hus och tömde .en dosis gift, 
hvilket inom kort ändade hans lif. 
Hela tragedien utspelades så has
tigt, att ingen hann ingripa.

Miss Therrien afled på fredagen 
men det andra skottet gjorde obe
tydlig skada. Rowe var en re
spekterad farmare och eftei läm
nar familj, hvilken genom hans 
dåd biifvit aankt i den djupaste 
sorg. Enda motivet till brottet 
var ett vansinnigt utbrott af ur
sinne öfver att se sina rapphöns 
jagas, medan hann höll på att 
barga säden.

Gossemordarc funnen »k> luig.

Ynglingen Higgins, som ankla
gats för att hafva skjutit ihjäl en 
kamrat Doherty och som under 
rättegången beskylde en annan 
kamrat tioodspeed att hafva ut 
fört gärningen, har af juryn be
funnits skyldig till brottet. Mör
daren var likaledes medlem af en 
tjufliga i St. Johns, N. B., där då
det utfördes.

Hvetet graderas högt i år. Det 
mesta, som anländer till Winnipeg 
märkas n:r 1 Hard.

I Fort William noteras hvetet 
69 i cts.

Redan börjar det visa sig tecken 
till att kougestion kommer att 
uppstå i bantraflken med anled
ning af hveteutföraeln. Det år ej 
blott vagnar, som fattas, utan »f- 
ven lokomotiv. Omkring 2 mill. 
bushel hafva redan fraktats öst.

Prisen på bränsle stiga i oroväc
kande grad. Kolstrajkcn i För. 
Staterna fortfar ännu utan hopp 
om uppgörelse, oeh ved kan ej 
forslas till städerna ännu.

Canada-nyheter ■

Generalguvernören kommer i
li,.st att besöka Qu Appclle för 
att jaga änder.

Lisgarvalet år nu uppe för ba- 
Ivmdlinå inför domstolen. Mr 
Riehardson, den afsatte oeh se-

1 Mr Wm Whyte har varit på en 'iermera besegrade kandidaten i 
inipcktioiiSiesa öfver den nya hu samma valkiets, synes vara fast 

går från Kirkella via besluten att hålla Lisgarvalkret 
sen stridig. ,

> *

nan, som
>!y.. StoekLaiiu.

Fyra nya spanmålsångare afLake of the Woods kvarnbolags 
aktiekapital har i dagame ökais den s- k turrettypen, liknande

'whaleback", skola plöia mellanmed cn j million dollars och ut
gör nu 81,500,000. i !'ort Arthur och Liverpool. De las

ta 180,000 bushels säd hvardera. 
De stora vårfverierna vid St. «r Mackentie och den engelska re- 

Hyacinthc, (juc., hafva sålts till ett d»rcn Petersen stå bakom företa
nytt bolag med $700,000 aktiekapi get_
Uti. Prairieeldar. Var försiktig med 

Nlnga sprack Dominion bolagets | elden ute pä slätten. Flerstädes i 
elevator härom dagen. 
btt'h. hvete förvarades i densam
ma.

9,i>00 provinsen inberättas, att hvete
fält eller stackar biifvit uppbrän
da. En upprörande händelse in- 
herattas från Pilot Mound, där 
(armaren Galloway brändes till 
döds under försök att hindra el

Intercoionial banans öfverskott
för senaste trafik åiet utgör nära 
$100,000, enligt järnvaga minis
terns senaste uppgiff.

Olyckshändelser. Chas. Norman 
i Manitou full härom dagen 4u 
fot Irån taket af en elevator och 
slog ögonblickligen ihjäl sig.

Den liberala kandidaten för par
lamentet i Yukon valkretsen, 
kommer att blifva Hon. J. H. Rosa. 
hvilken i dagame accepterat no 
minationen.

Staden Brandfort, Ont., hemsök
tes i fredags af en svår eldsvåda. 
Snowdrift Co. och Watts gresshan- 
dels hus, förstördes. Förlusten upp 
går till f 100,000.

Lösgifven långe. Mrs Hurst, i 
Portage la Ptairie, som jämte sin 
man i våras biet dömd till straffar
bete för mordbrandsanläggnlng, har 
biifvit frigifvee ur fängelset.

Allanllnien sägas vara färdig att 
bygga de nödvändiga båtarne för 
den projekterade snabbgående ång- 
båtslioien mellan Canada och Eng
land.

den, som frän Dakota sidan hota
de att odel tigga hans farm.

Fabrikanterna i Förenta Stater
na realisera allt tydligare det fak- 
tnm, att Canada har biifvit en 
konsummertinde nation, som be- 
höfver mycket varor för sina be- 
huf, men som dock i främsta 
rummet böra vara tillverkade i 
Cjtnada. Af denna anledning ser 
mun alljnmt I tidningame, att 
den och den amerikanska firman 
skall anlägga en fabrik i Canada.

Ett skutt för friheten gjorde här
om dagen en fånge, som transpor- 
tetades från Daupbln till P. la 
Prairie. Vid ett gynnsamt tillfäl
le passade han på att kila ut och 
hoppa af tåget, stim t var försvun
nen i buskarne. Det är den femte 
fången på denna våg, som så lyc
kats undkomma. Undras om "fjär
dingsmannen" sr full eller spelar 
"pedro" med newsagenten, när 
sådant kan upprepas.

"Kysste Alberta." Mr Borden 
har nu genomfarit Alboita och 
hållit ttil på alla viktigare plat
ser. Hans följeslagare och han 
själf spara naturligtvis ej beskyll

Utlandska nyheter
Sverige. Från KarUkrona tele

grafers» atl tre danska officerars 
drunknade där i fredag». De till
hörde en besökande dansk öfning» 
eskader, och voro 1 en roddbåt på 
lärd Irån land et till akeppen.

— Kapten Uoges andra ballong- 
llrd höll på att sluta olyckligt. Ea- 
ligt telegram Irån Stockholm i lör
dags, uppsteg ban i sällskap med 
ingeniör Ragnar Wikander, för att 
om möjligt elåe» rekoid i lång dis
tans.

Ersatt med ett engelskt. Det
canadiska regementet, tom i Hali
fax var gamisoneradt sedan boer- 
krigets utbrott, har upplösts och 
ersatta med ett från England an
ländande regemente.

Uppstigningen bevittnades
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XJANADA* TORSDAGEN DEN 25 SEPTEMBER 1902.

_ „ | begign* sig af kamraten* eanalö- skrämma mig, om ån hennes ka- flickorna au vi alla en gång skul I
^ f 'ta ti'btånd, hade derföre varit en ra anle*e i första ögonblicket fö- le göra en vallfärd till hennes
flockelse, aum han ej kunnat mot refaller strängt och »livat ligt." barndomshem, som nu är i främ- 

1 1 VVU I-7UI löj, -Se der! hade jag ej rätt? Du mande händer, och d* skall jag
t «Xz>q [ t Både upptäckten af Mezzanos står ha i som en förrädare och sor nog räkna ut det så att vägen
1 ^ ^ IV7Cl l VCl • f karakter oefa förlusten af pen tillbaka mot r'e i yppiga -ötern." kommer att gä förbi dina knutar.

ningarna voro obehagliga nog;' "Nej, Sigurd! framti! framåt! Hvad heter stället?"
"Thorsberg."
"Hrad säger du! Det ärjusjelf- 

va vallfartsorten, mammas gamla
hem."

"Hvilken lycklig tillfällighet! 
Det skulle vata en stor glädje för 
mig, att få taga emot eder.”

"Ja! det skall jag tala om för 
mamma, och hon skall få veta 
mycket mer om dig, och hvad 
bon har dig att tacka lur.”

"Inga öfverdrifter, min käre 
Sigurd! Hvad jag har kunnat gö
ra för dig, det har du återgäldat 
mig i rikare mått, än du sjelf kan 
latta. Ja! se ej så förvånad på 
mig; jag kan nu ej ingå i några 
förklaringar; men tro mig, ditt 
dkllskap har varit mig både till 
nytta och nöje.” Bert tryckte 
hjertligt den unge mannens hand.

"Nytta?" upprepade baron Si
gurd undrande. Han hade gerna 
velat göra en skämtsam protest 
■nen åsynen af Malmö hamn och 
rörelsen omhord biand matroser 
och passagerare påminde om, att 
ifskedets slund nalkades och 
skämtet fick gifva vika för ett 
•nkelt och iillvarligr: "Tack Bert, 
Hud välsigne dig!"

I Malmö skil|des deras viigar 
och Bert fortsatte ensam sin färd 
mot norden, under det ntt hans 
unge reskamrat skyndade till sitt 
lyckliga hem. der moder och syst
rar längtade efter honom och fröj- 
lades öfver hans återkomst.

Det vemod, som vi på ångbåten 
-ett knsta en skugga öfver Bet ts 
■inlere, hvilnde iinnn deröfver, 
då han nästa dag kom fram till 
■Stockholm: in' måhända hade den

CANADAS

l¥ord-Vest*t berättelse
*t men hellre än att göra sitt missö

de till förmån for polisens verk
samhet och allmänhetens prat, 
underkastade sig Frans Geldern 
ej blott denna förlust, utan beta
lade af ven sin så kallade väns 
räkning på hotelet.

Någon Pariserfätd vardt det 
dock ej af för det unga paret. 
Hvarken tid eller krafter medzåf- 
vo dem att vidare tånka på nöjen 
och förströelser. Det var mot 
hemmet de nu vända sin kosa; det 
nya. eleganta hem, för hvilket de 
sjelfva vo-o främmande; men der 
de tillssmmans skulle gå lifvets 
pröfningir och fröjder till mötes.

ser jag; men otscksnmt skulle dei 
vara, att derföre glömma allt det 
herrliga, som ligger bakom oss. 
Erkänna måste du ufven att roo-

tr
t* J. C. txm Hoftfrn.
#*

Homestead-Lageo.tForts. fr. föreg. n:r.i
der Sveas mottagande är kyligt."

"Liksom det icke vore en för
del att vi komma hem tids nog 
att få se våren hålla sitt intåg! 
Det har du ju icke aett på tre år, 
din stackare, och derföre har du 
väl glömt hvad våren i norden 
är. Ja! några poetiska utgjutel- 
ser öfver dess herrlighet skall du 
slippa; meu jag b- der dig bara, 
våga icke att jemföra vår nordis 
ka vår med den så kallade våren 
nere vid Medclhaivet, der oranger 
och oliver och pinier och cypres
ser icke skaka dammet af sig en 
gång. Nej, tacka vet jag våra 
bokskog ir!”

"Nå, än våra granar och björ 
kar, glömmer du dem, min käre 
skåning?"

"Nej! var lugn! Ehuru jag är 
född och fostrad i Skåne, kännc 
jag nog till björk och gran, må 
du tro; utom hvad jag sjelf sett al 
deras fägring, har jag alltid hört 
deras lof af min moder. Det fin
nes ingenting i växtriket hon 
sätter sa högt, som en grupp björ
kar och granar, hvilken min fa 
der för hennes skull har planterat 
i paiken der hemma. Duskall 
veta mamma är ludd i Vcrmhmd 
och har aldrig kunnat glömma si
na skogar, berg och elfvar. De 
s-imte kunde min fader ej åstnd- 
komma på slätten; men med sko
gen gjorde han ett litet försök, 
förstår du."

“Det var vackert gjort af din 
fader."

"Ja, du må tio mamma tyckte 
så med, och tycker så än i dag 
Vi barn hafva kallat den delen al 
parken för Balders hage, och dei 
h ir firats födelsedagar och namns 

■ lagar utan all ände; meu eftei 
in n faders död, for f) år sedan, 
har den varit ett fridlyst område, 
dit mamma helst itår ensam.”

"Du har växt upp i ett lyck
ligt hem, Sigurd.”

"Ja, det har jag. Du måste 
komma med mig och se det, Bert. 
Viinta bara icke att komma till 
en magnat; ty då blifver du lurad 
min gosse. Mitt hem ii ir ej någ
ra gamla historiska, högfurnäma 
anor, så som många af de andra 
skånska herregärdarna; men en 
alskvardare värdinna än min 
mamma får du lela efter, och mi
na systrar skola nog tagi dith,et
ta med storm. Ja, ju! tro icke ntt 
jag liar några anslag mot din fri
het; min äldsta syster har nyas 
fyllt 13 år, så du bcliöfver ej va 
ra rädd."

"Nej, rädd är j ig icke," svara
de Bert leende; "men sd lockande 
iin din bjudning är kan jag nu ic
ke antaga acn. Du vet att jag 
längtar efter att komma in i ett 
verksamt lif och min f. d. för 
mvi dare, som fortfarande sköter 
mina affärer, har skrifvit till mig 
om en egendom, som jag genast 
kan få tillträda på mycket fördel
aktiga vilkor, om jag vill köpa 
den och detta fordrar ett skynd
samt afgörande.”

”1 hvad trakt skulle du i så fall

"Jag står till eder tjenst. Såg 
M. på jernvägen. Oroande upp
täckt. Svara genast. Marseille, 
Hotel Noailles. Storm."

"Vänta ett ögonblick, jag skall 
genast »krifva svar,” sade Rosa 
och skyndade mod strålande ögon 
och blossande kinder till skiifbor 
del, der hon fattade pennan och 
skref: "Mr Storm, Marseille, Ho
tel Xoailles. Kom!" men plötsligi 
hejdade hon sig, och gömde dar
rande anslgtet i sina händer.

En svag. höflig hosta påminde 
henne om att kyparen vantade.

"Gå, min herre, j»g skall ringa 
då mitt svar är färdigt," sade hon 
och kyparen böjde sitt pomadera
de hufvud och försvann.

"Di mitt svar är färdigt," sade 
hon. Inneslöt då icke detta lilla 
"kbm" hennes hjertas glada, tack

svar? Ack jo! men här

Alla aectioner med jämna nummer af 
Kronolanden i Mauitoba och Xodveat 
Territorierna, endantr gande* 8 och 26, 
hvilka ej.Aro upplåtna för homeetead el-
ler reaerverad* eom ved-lotter för eettlar- 
ue eller för andra ändamål, kunna 

hemeatead af hvilken
upp-

Ir ensam hufvud för en
tage» 
som helst,
fa ro il|,
18 år, till storleken af eu kvartsek
tion å 180 aeree. mer eller mindre.

t hvarje mansperson, son fylt

ANMÄLAN FvB TILLTRÄDE.
Anmälan göres personligen på Land- 

kontoret i det distrikt, där landet urbe 
läget, eller om homestead-tagaren så Öns
kar, må han, på begäran hos ”The Minis
ter of the Interiör, Ottawa”, 'Commi*- 
siouer of Immigration, Winnipeg”, eller 
tilldel respektive lokala Land kontoret, 
erhålla rättighet att låta ett ombud utta
ga tilltrådesbevieet för honom. En afgiit 
af 110.00 erlägges för vanligt tillträde; 
men har landet förut varit upptagit, er- 
liiggw ytterligare eu afgift på $5.00 eller 
$10.00 för att betäcka inspektious- 
dra omkostnader.

NITTONDE KAPITLET.

Det var i med io af maj; men 
den vind som hlåste öfver Öre
sunds böljor var ingen smekande 
vestanfläckt med vårdoft ocb poe 
si på sina vingar; kall och skarp 
kom hon rusande öfver skånska 
slätten med1 en helsning från 
noidpolen,' och himmelen btr

nna kyliga, enformigt lju-giä 
larg, hvilken för den som läng
tar efter värme och solsken, synes 
så hopplös.

Omiiord på d"n ångbåt, som 
från Köpenhamn med snabb fart 
nalkades Malmö, finna vi B ti 
och hans reskamrat, den unge ba 
ron Adelstam, som uppsökt ho 
nom i tichweifz och sedan i hans 
sallskap fortsatt färden mot hem 
met.

HOMEKTEAD-8K Yl DiaHETER.samma
g.dde ntt lyssna till en heligare 

än det sjelfviska hjertats Vnder den nuvarande homeatead-lageu 
■ikola skyldig],,-terna fullbordas pA ffiljan- 
de sätt, nämligen: —

1) Genom att miu*t »ex månader bygga 
och bo på landet hvarje är under en ter
min af rainet tre är.

destamma, 
önskningar.

Då Rosa slutligen ringde för 
afsähda sitt telegram, läste 

hon ännu en gång igenom dessa 
20 ord, hvilka det kostat henne 
så mycken strid och så malign 
tårar att nedskrifva. Der stod:

Storm, Marseille, Hotel Noail

att

2) Oin fadrtn (eller modren. om man
nen är död) till eu jwrean, nom är be
rättigad att upptaga homeatead, bor på 
en farm i grannskapet af det liometead-

af *A«lau pereou upptagita, uppfylla*, 
bofaatakyldigheten under tiden före Pa 
entteta erhållande af sådan person genom 
att vara bo*att ho* sin fader eller moder

lea.
Var lugn fur edra vänner! 

Hjelp obehöflig. Skrif hvad ni 
M. Hjerilig tack! Geldern.

Den paniska förskräckelse, 
förjagade främlingarna frän hote
let, visade sig ej helt och hållet 
ogrundad; ty FransGeldernssjuk- 
dom, som började med en conges 
tion i hjernan, öfvergick vcrkli- 

till tyfus, dock lyckligtvis af

8) Om en nybyggare har erhållit Pa
tent på »i-tt första homeatead. eller certifi- 
!:ut för utfärder.def af »ftdant Patentattc- 

sk ugga i det ögonblicket en *terat af i den ordning, som föreskrifves i 
mörkare skifinillg Det vnr dock Öuniinion Land» Act. «u erhälit till- 

•j Sllt*ems färgprakt ha„ saknade, ÄÄ
ej G Iieverajön» Ijufliga fligrillg, teutota erhtMlamte |fenoIn att vara boaatl 
men han kände att kan kunnat på ätt ramu LomwtMd.

B-rt slod lutad mot relingen 
1 framåt, mot d»e svenska 

kusten. Öfver hans anlete hvila 
de ott uttryck af vemodigt all
var.

vet om
som

na

utropade 
hans kamrat glädtigt och gnf ho 
nom ett slag på axeln.

''Hvarmed har iag förtjent en 
så håid dom?" frågade Beit leen

”Landsförrädare!"

bakom sig ett vårlif Ii vartill han 
ddrig skulle kunna återvända 

1 .ätorn oss ej dön.a honom etriingt 
än dennii känsla kostade ho 

suck; den förlamade ej

gen
lindrig art, så att de redan efter 
tre veckor kunde lemna Menlone. 

Vi vilja ej under dessa veckor 
osa inne i sjukrummet

4 Om nybyggaren har ein permanenta 
bostnd på 1 arm, eom itges af honom i 
grannskapet af hans hoineefea-', uppfyllea 
bofastaky ldighvteu genom att vara Watt 
upp* nåmda farm.

de. om
"Jo, det är landsförräderi att 

möta gamla Sverige med en sä 
mulen uppsyn. Älskar du d.t ej 
ditt fosterland?"

"Jo! det gör jag, det kan du li 
ta på." svarade Bert lifligt, "och 
jag slod just och tankle på, att 
om äfven den simple soldaten kan 
med hänförelse dö fur sitt fäder
nesland, är det ej mindre skönt 
alt lä lefva fur sitt folk, om än 
blott såsom en obemärkt kämpe i 
de djupa leden, och detta skall 
blifva min lefnads mål."

"Ja, jag vet att du vill och du 
skall lefva ett ådelt och verksamt 
di. Ditåt har du under do veckor 
jag varit tillsamman ra«*d dig, 
listeligen dragit och lockat också 
min hag, på ett satt som jag ald
rig förr erfarit. Och det skall du 
hafva heder ack tack föri" tillä
de han allvarligt.

Efter en stunds tankfull tyst
nad återtog dock den unge baro
nen skämtande:

atänga
med Rosa, som der genomlcfde 
många och långa timmar. Att 
för henne denna tid ej endast 
rit en lidandets tid, derom vittna 
de den tårfylda, men tacksamma 
blick, hvarmed hon eåg tillbaka, 
då hon från jernvägen nlckadesitl 
sista farval till den lilla staden 
och det djupblå, solglittrande hsf

iom en
hans lefn.idsmod. Nej! tanken på 
hvad han förlorat, manade honom 
blott ännu ifrigare framåt, mot 
det ideala mål, hvartill han re
län som liten gosse omedvetet

BEGÄRAN OM PATENT

»kall intiLnna* vid »lutet itf tre åt eu 
till den lokala land agenten, un<lerag*-ii- 
ten eller Homwtead inspektören 
denna begäran insändes, milste *et-tlaien 
gifva »ex månader* »kiiftlig noti* till the 
Coinmiwioner of Dominion Landa, Otta
wa, alt han änmnr uttaga f dt ten t. N.tr,
för »ettlarena hekvunilighet, Home»1 vad 
napektören anlitas, erlägges eu extra af- 
gittaf S5.0U.

va-

ti iingtat, då hm ville "upp, högt 
upp,” för att skåda det heri liga 
land, hvilket han tioddi vära 
doldt bortom den tränga synkrets 

då stängd ■ h ms blick; men

/

vet. som
hvilket han nu sug sisom ljusets UNDERRÄTTELSER.Då Frans fleldem vardt stark 

nog att kunna tala om hvad som 
händt honom, öfverensstämde 
hans berättelse med hvad som re
dan förut antagits. Utkommen 
från spelhuset hade han fått ett 
häftigt anfall af svindel, fallit och 
stött hufvudet mot stentrappan. 
Om hvad soin sedan hände hade 
han endast ett dunkelt raiime, att 
halva sett Mezzmos ansigte öfver 
sig, att hafva lyfts upp i en vagn, 
och att hafva undrat öfver hvar. 
före han ver ensam. Hvad hau 
deremot med visshet kom i håg, 

att hans plånbok hade inne

Nyaniånda invan«lrareerhålla på Immi- 
grantkOTiloret i Winnipeg eller Dominion 
Land konturen i Mauitoba och Nordveat- 

rritorierna underrättelser om det laud, 
*. ' r öppet för tillträde, och från tjåna-
tema « kostnadsfria råd och upplya- 
niagar Aåmt hjälp för att tillfönAkra eig 
•ts pa—wdo stycke land; samt klara ua- 
dereAsiaber med afseenda på land, akf>ga-, 
kal- ask miner a Hagar ae »i väl eom Krono- 
laadae å jrniväg»bult«t i Britiåh Colum
bia, ar hålla* på begäran ho» the Secretary 
of lihe Bkpaitment of the Interiör,Ottawa: 
the Oommiaeioner of Immigratioa, win
nipeg, Man.; eller till någou Dominion 
Lande Agent i MauiUäa.

o< h sanningens eviga rike.
Om Bert ej hade ett lyckligt 

hem ntt komma till, hclsades han *dock välkommen af ett trofast 
hjerbt, ech då han åter satt i ma 
d"mO!Selle iAsms mjuka länstol 
och såg sin gamla väninnas vän
liga och glada anleic, då hon syss
lade omkring honom, för att han 
skulle få det tiefligt. erfor han en' 

vårmdc hans
1

hemkänsla, 
hjeria och dref vemodet på flyk

som

ten.
James A. Smart,"Du kära tant, nu skola vi 

aldrig, aldrig skiljas mer,” sade 
han, och kysste med tacksam rö
relse hen res hand.

”Käre Bert! ämnar du då stan» 
na i Stockholm?"

"Men, min käre Bert, glad ser 
du ändå icke ut vid mötet med 
moder Svea.”

”Du har rätt. Jag nekar ej alt 
pen, omöjliggjorde hvarje tvekan detta möte väcker ett vemodigt 
om det öde aom drabbat plånbo- minne af m:n gamla, fattiga mo 
ken, och att börsen gått samma der. Kanske hafva moder Svea 
väg var högst troligt. Meczano och jag Wifvit litet främmande komma att bo?" 
hade haft mycken otur i spelet fr,r hvarandra under den långa 
och redan tidigt nödgats sluta af tid vi varit skiijda åt; roendet 
brist på penningar. Att trolöst går snart öfver. Jag skall ej låta i helsa på dig! Mimma har lof sa

var
hållit 400 fränes och hans börs ej 
ob-tydligt med guld. Berts bref, 
innehållande den lilla papperslap-

Vice larikeamiuister.

(
Frihemman, til 

hvilka ofvauståeude förordning hänför 
finnaa tivental aeree af bördigt land till 
gångliga för arrende eller köp från jern 
vägsboiagea- eller andra firmor.

N. B. — Utom d<

(Forts.)

"I Vermland."
"Di komma vi bestämt och Prenumerera pa

”Canada”.
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Sproget, »fr*jute fr» London den 
22 August direkte til Abyssraien
— til Byen Herrar — Primen 

En' R«-sidenst»d.

— Ved Trondhjeros mekanisk 
Varrksted vil med det femte Mi ve 
öpsagt omkring 100 Arbejdere, 
da mar ikke har Beetillinger nok 
til at heskueftige den nuvterende 
Arbejdaflok paa 700 Mand.

I P. NelsonsSe Ibit!IWorgc.4
Groccvv=1i)anbcl

— Mtelken i Kristiania. 
Indberetniug til Byens ikiodheds- 
kom miseion vid ner om, at der er 
Ram for enkelte For bed ringer. I 
Indberetningen hedder det M. a: 
”Ialt er undenwgt 4.273 Mtelke- 
udsalg. Af diase var der I 1,756 
MiaJigheder til fjtede. Den mest 
almindelige Förfalskning af Mredk 
er Vand og Tilsre-tning af akum 
met Mre-lk. Ved Malkens Renhed

IDalöa 3Bocher 4-12 JARVIS ST.
finurs som tillbörer en välordnad skandina
visk Speeeri Affär. Goda varor. Billiga pri
ser. Orders från Landsorten expedieras Fermt.

Högaktningsfullt,

ttU salu i
QANAPAS

BOKHANDEL
P. NELSON,

Adelb*, Max. frofessor Baf-
fins äfventyr.......................

Almqvist, c. j. l. Skållnora 
Kvarn. Berättelser ur folk*
lifvet................. .........................

A bero, j. o. Gustaf 11 Adolfs 
sista julafton, historisk ro
mantisk berättelse..............

—. Karl XII i Stralsund, ro
mantisk berättelse.............

Canada PermanantlWestern Canadai 20
I MORTQAGE CORPORATION.

Hufvudkoator: Toronto, ' Afdelaingskoutor; Winnipeg.Penningar utlånas på fastighet eller land mot läesta gällande ränta 
Farmland till salu- Köpare skall Unna det fördelaktigt att ex

aminera vår lista (örat. Skrif etter vidare upplysningar till
W. M. FISHER,Mtiuftr Mamtoba Brast Ii

Danmark.er der adakillige t ilbege at enske. 
2 Oange er der i det forlebne Aar 
hertil anmeldt Sygdom — opstaaet 
efter Ny delaen af Mre-lk — paa- 
vlst. at Sygdommeu ak yld tes Mn-lk 

• Ira en Ko, som led af Vverbetien- 
delae.

n r

— Langelands Mordet. I Pint- 
aen 1896 blev et gammelt, agt 
vterdigt vKgtepar paa Langeland, 
Hjulmand Chr. Mogensen og hans 
Hustru, fundne myrdede i deres Gostavns Adolphs College—. Furstinnans Smycke, i:ne

episoder ur enkedrottning 
Josephines lif......................Iljem i Oure, et Par Mil fia Rud- 

kjebing. Den Skyldige Mev ald- Skräddarne i Greiflenha- 
rig opdaget, sk jun t Ovrigheden 
arbejdede hanrdt for at finde ham.

I Der Mev nedsat en Regjeringsko-

— En Mmngde uforklarligeTy- 
verier er i det sidste begaaet paa 
Oskarsborg. Penge, Uhre og K be
der er forsvundne fra en hel Del 
OfHcerer og Mandskabcr. Lens- 
manden i Aar og Frogn Mev bud 
aeudt og foretog Vndersogelser 
uden resultat. Da Mandskaberne 
dé vternepligtige som Skelesfde- 
lingernc, skulde sendes hjem, blef 
de en for en visiterede indtil bara 
Kroppen, men intet Sper fandtes 
af Tyvekosterne. Formordentlig 
er Tyvekosterne i Tide bragt over 
til Drabak, bvorben Maudnkaber- 
nc har let for at kom me. Sägens 
Dokumenter er sendt Politimeste- 
ren i Kol lo som straks har under 
segt paa Posthuset i Draliak og 
andre Steder, uden at der endnu 
föreligger noget, soro kan give 
Mislanken en bestemt Retning.

— Ved lutgmandsthinget i 
Skien, som begyndte den 26 Aug., 
behandles en sja-lden Samling 
uhyggelige Forbrydelser, Banie- 
drab, Fosterfordri velse, Ty v ei ier, 
Legemsforna-rmelser, Mordbrand, 
Falskneri og Mord.

— Norges Banks sidste Opgjor 
, viser, at Guldbeholdmngcn er ste

get med 7öv,000 Kröner, medens 
Seddelomlubet er sunket med 
450,000 Kröner. Seddelreaerven 
er saaledes steget med 1.1 Million 
Kröner. Til Diskontering er an- 
vendt 1 Million mindre en sidst. 
Foliomidlerne er sunket noget.

MinneSotakonferensens utmarkta läroverk,
ST. PETER, HINN. U. 5. A.

gen, - jul berättelse från 30-
åriga kriget..........................

—. Rifjernet, en snapphanehi-

—. Mfölnarflickan vid. Lytzen 
— ett tvåhundrafemtioårigt
minne .....................................

—. Björneborgaren, en episod
från Finland............. ............

—. En konungasons öde .... 10
—. Baneer i säcken, — histo

risk skildring från trettioåri
ga kriget 

—. Karl XII:s skyddsling ... 10
—. Gustaf Adolf och Ebba 

Brahe, romantiserad skild
ring efter en gammal folk
sägen ......................................

Begravningsentreprenörens 
Äfventyr, — en skiss.... 

Bjöklix, gustaf. Frieriet på
Brauenfels...............................

Bjur sten, h. Egoismen, 2
delar, 830 sidor................

Bilder ur lifvet.—af A. H. 
Blanche, avg. Hyrkuskens

Berättelser.............................
Bondeson, lars. Visor o;h

V arieteekupletter..................
Bra un, wilhelm von. Miss

taget. En berättelse...........
—. Adjutanten..........................
CARLEN, EMILIE FLYGARE- 

Waldemar Klein, en novell
Chicot. Kapten Besk...........
Drinkarens son. En berät

telse ..........................................
Dilling, l. J.pseph ......... ....
—. Ficktjufvar inför rätta.... 10
—. Fribiljetter ............. ..
En märkvärdig julafton.

En sjöofficers berättelse .. .
Fri dm an, alfred. Döds-

riogen, en novell ................
Förenta staternas konstitu

tion öfversalt till svenskan 15 
Gravai.lils, wilhelmina.

Speldosan. En novell .... 20
Grevillb, henry. Wassilissa 75
G ullberg, Sophie Ur verklig

heten .................... ...................
Hämdcch försoning, af Onkel

Adam.............................. ..
Het se, paul. Kleopatra.... 25.
— Grumlad lycka....................
Hofbr, o. SiJtverflaskan. En 

australisk-europeisk skildr. 
Judinnan. Svenskt original

af A. L................................... ..
Käblek och bbott. En krimi

nalroman.................................
Kärlekens makt. En novell lc 
K kook, axel. Olika lynnen,

Olika öden.............................
Lasse Majas besynnerliga öden

oen händelser....................
Manered — John Frisk, — ed

humoristisk skildring...........
Meun, g. h . Sigrid den fagra.

En historisk berättelse .... 10
Min stackars patient, öfver- 

sättning från engelskan ... 10
Nvktkbhetsbasvxen. Tempe- 

rance o. Prohibitionssånger 
Ordbok, praktisk svensk-en

gelsk, 30,000 svenska ord,
elegant inbunden.................

O *., N. P. En detektivs if-
ventyr med falskmyntare .. to

•5

erbjuder vir ungdom de bås ta tilfällen tjll erhållande af en god un
dervisning i följande fem afdelningar:

mission, og Mislanken heftede sig 
stserkt til en redd re Arbejdsmand 
i Illebulle, Hans Rasmussen, kal- 
det „Ruder Kon ge. “ Adskilligt 
tydede paa hans Skyld, vg han 
var arresterat dels paa Langeland, 
dels i Kjebenhavn til Begyndeisen 
af 1897, da han blev lesladt af 
Mangel pta- freildende Bevis. For
loden blev en af hans Stegtninge 
Arbejdsmand Kristian Larsen, 
kaldet „Kullerup“ anholdt for 
Blodskam, og han har nu aflagt 
Tilstaaelse i Rudkjnding Arrest 
om, at han har vteret „Ruder 
Konges“ Medskyldige i Mordet. 
„RuUer Konge“ blev den 2. Sep
tember anholdt i Svendboig og 
fortes lfpnkct paa Itender og 
Fadder til Rudkjebing, i hvis Ar
rest han blev indsat. Rygtet om 
hans Adkomst var som en Lo bet . 
ild gaaet ovor By en, og en Mieng- 
de Mennesker var rand t for at faa 
et Glimt af Motderen at se. I en 
lukket Vogo blev han fort til Ar- 
resten.

to

COLLE6E, Ae/rDEMY, SCHOOL OF COJYIJV1 EF^SE,
seHoob. of jviusie, scj-iooio of pebagosy.»5

Undervisningen inom de olika afdelningarna grundlig och tids 
enl ig; terminsafgiften (tui tion) och lefnadsomkostnadernu moderata; 
läget ypperligt; klimatet ovanligt helsosamt.’

Höstterminen tager sin början torsdagen den 4 septemoer kl. J 
11 f. m. Inträdesexamina hållas dagen förut. Anmälan om inträ
de vid skolan mottages näraom helst. Enär ett stort antal studeran
de hitväntas, torde det vara bäst att i god tid tillförsäkra sig passan
de inackordering.

Vår ungdom helsas hjertligt välkommen till GUSTAVUS ADOL- 
PHUS COLLEGE.

Anhållan om katalog, som sändes fritt, och andra forfrågninng ’ 
ar tillställas läroverkets president,

to

*5

*5

to

fl. WALSTROM, ST. PETER. MINN.*5

i.oo> ' IO

“Palmistry Science645°

IO
fSomliga, aom Sväfva 

IO i okunnighet öfver 
IO denna vetenskapa prin

ciper kalla den för spå
dom Detta tur en föro
lämpning mot atuden 
ter af denna xetenakap. 
Är det ieke i verklig
heten konsten att i 
handens linier läsa sig 

IO till ens lifslftngd 
I r olyckor o. sjukdomar, 

aom komma att träffa 
en under vissa perio- 

IO der. Och hVilket an
nat ån vetenskapen 
kan varna eder mot 
finansiell ruin. Kom 
och biif öfvertygad.

— Iledeselskabets Formue. Det 
danske Hedeselskabs Tidsskrift 
bringer et: Oversigt over Selska- 
bets Formue. Planlager og Mose- 
stationer er bogforte for 771,751 
Kröner 89 0re. Med Fradrag af 
Underhalance og Ojn-ld bliver Be- 
lre bet 626,720 Kröner 46 0re, 
endvidere ejer Selskebet i Obliga
tioner med mera et sam let Beteb 
af 34,685 Kröner.

— Den gamle Konge. Kongens 
Liege konstaterar, at den mterke- 
lige Sommers ustadige og kolde 
Vejr ingen som helst ugunstig 
inflydelse har haft paa Kongens 
Ilel bred, end i Icke en Smule For- 
krelelse, som dog eliers er hvert 
andet Menneske beskaaret. Kong- 
en nyder vedvarende sit fortrief- 
fel ige Hel bred, men der vaages 
rigtig nok ogsaa n»je over ham i 
alle Retninger. Et Udslag af den
ne Forsigtighed e-. at der meslen 
hver Dag i denu* Som mer har 
vwret fyret op i Kakkelovnene 
paa Berustorf Slot, og at Kongens 
bekjendte Afton t ur efter Taflet 
er indstillet, saa Ire-nge Vejret ikke 
egner sig dcrtil.

— Islands Forfattning vedtaget. 
Fra Reykjavik meldes den 31 
August: Althingee sluttede si ne 
Medcr den 26 August. Sam tlige 
af Regjeringen lorelagte Forslag 
blev vedtagne, Forfatningsforsla- 
get enstemmig i begge Kamre. 
Af privat inbragte Förslag Mev 
der vedtaget en Valglov med 
hemmelig Afstemning og et For
slag om indenlandsk Brandassu- 
rance.

V

— Hustudsigierne i Norge. Den 
danske Generalkonsul i Kristiania 
har under 20 August indberettet, 
at efter de senaste officielle Op- 
givelser stiller Hestudsigternc i 
Norge sig saaledes: Hehost bety- 
delig under Middelaar. Kornhost 
under Middelaar. Poteteshrest hen- 
imoi Middelaar. Frugthest no- 
geniunde 'god.

— En sevngjiengerske. Tidlig 
i en Morgon forsvandt i Kongsberg 

en 16 Aar ga ra mel Pige, enestc 
Datter af Kjebmand Rasmus Vek. 
Man fulgte hendes Spor ned til 
Elven. Ferst to Dage senerc 
fandt man hendes Hat ved Tobie- 
seus Tinesliberi og meste Dag blev 
Uget fundet i en Tommersaate 
midt i Fossen. Hun har vseret 
plaget af Swvngjeengeri, saa mau 
antager, at dette er Aarsagcn-lil 
Ulykken.

— Nordmaud i Abyssinien. Som 
Oversekretier bos Prinsen af Abys
sinien — Ras Makonnen — er an 
sat Nord manden Kand jur. J. E. 
Lund. Prinsen har under Kro- 
ningshejtidelighederne opholdt sig 
i London, og er det her Ansaettel- 
sen har fundet Sted under Medvir- 

‘ ken af det norske Konsulat Hr 
Lund, der det sidste Aar har op
holdt sig i London for at studera

K—. 
fMADAME 

BEN 
LESTER /k

Winnipeg Hotel.
IO

Afgift •! .00. öppet 
från kl. 10 f. m. till 9 *

LORD RUSSELL, CHIEf JUSTICE OF ENGLAND,304

20
60 YEAR8* 

EXPERIENCE QHjfcS. ^OMBUHC f^UbPROZESKY

RÖK
den berömda35

z5
REFERENDUM
fabricerad af

och4 CoevaMirrs Ac.
>.Anrooe mbiIIbi b aMtah and deeertpUon m»y 

qvirkir MBeertaM dw oftaton free whether an 
inventton te probably peteöu*le. Uotnmnnlna- 
OotM etnctly coniliUwtlal Hsndboofc oa Paleola 
eent free. Otdeet sgåner f- r eecenne påtetua.

Ptunu takna tbröan Mana iut rwMTt 
ipeeuu aeta*. wltbout cbanre. In theSckntific Bmerkan.

20 HAYANA C1GAR SYNDIGATE
90 Albert och 91 Arthur St. 

Winnipeg.... Man.
5"

A handnwaå^y Batfilh wat^. ywat dr 
rear: tU1 r moZtim?«L 8cåd"byaU newSealwa30
«Ei.teSNew Tork

Dr 8. W. PR0W8E,
ALLMÄN LÄKAREPRAKT1K.
(Utexaminerad i Bdinburg, Skottland/ 

behandlar sjukdomar i
Halsen, vgat, Urat ft Näsan. 

Kontor: 180 Donald Street
Mottagnings tid: 9 90-12.90 f. m., S-6 

e. m. Söndagar 2—4 e ro- Telefrn 541.
1 16 6

1.00
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JOS. KERR <&. co.
Begrafningsbyra och bal- 

samering.
140 fRINCESS STR.

JNANITOBjk.
Privat Tel. 490.

WINNIPEG 
Tet 413.
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Thomas Wilson* ssnstoriom för 
barn på Moaal-Wilaoa. Mellan 3 » 
400 bsrn, som lid» af iutaatinalka- 
tarr, finnas alltid ander sommarmt 
naderna pd detta sanatorium Två 
studenter, med stora iesigter i bak- 
teoro logi och mikroakepi, voro sta- 
tionera le der. Daaaa bal va vid mi
kroskopiska undersökningar upp
täckt den ifrågavarande bacillen.

•å enfaldiga, att de låta leda 
sig In i den konservativa fällan med 
en dylik manöver.

t
Ctgsfvaa hvarje Toasoae

Wlnlfifc ilå.

K. Flsmming, Redaktör 
och Utgifvare.

”CANADAS”

BÖKHANDEIs
Mr Israel Tarte, minister för Pe 

blk Works, bar, som vi förut om
nämnt, gjort uttalande i protektioni 
stisk riktning, tydligen föranledd al 
sina undersökningar i importen från 
Förenta Staterna, och som tyda på, 
att ban icke är i harmoni med det

Prenumerationspriset - 
gslf-ir
Halfttt
Fjärdedels år...............
Bell år till Sverige . 
Hällt år ” 

steseorto ishsgripst.

•I.'*'
0.S0

har ett vnlförsedt förråd afcu*
. 1.60 

... oi* liberala partiet# principer i tullfrå- g" ^ j p,

mätare år vård att hafva. Våra 
ur och klockor äro säkra. Just

Svensk, Norsk och Dansk 
boklektyr

Det liberala partiets program i 
tullfrågan är frihet i handel. Detta

Sila eveuttäe
god prorieloe.

I
i bl lieo och lerni

, sådana som passa Eder smak och 
mål Ilar ej kunnat så tillvida införas, ;bgrs. juveler pryda alltid om de 
att den protektionistiska andan i: äro smakfulla. Det år sådana vi 
tulltariffen kannat urtagas, utan Är sälja. Kom och bese våra lingar, 
denna ännu så att aga lågproteklio- i THQMAS J.^TORTE,

niatisk. Denna tarifi har varit till 404 MaJe str winnipeg

Korrwpoodeneer. korts och intr»—enta

Prwat
Poet - eller Kspreei Mooey Order eller

itiouemedel bftrs t&hdae med

CAÄAIIA,
Bo* 254, Winnpeg, Man 

Kontor: Room 1, Harkis bloc*

Läs vår Boklistn på annat stallo i dagens 
nummer. När orflern öfverstiger två Dollar beta
las frakten af oss.

Rekvirera hvad Ni behöfver i bok väg genom

fredsställande i västern så tillvida, 
att man betraktat den som trapp-1 

steg till det slutliga målet: tulltariff j XtCOSUtltOC wVO, 
fflr revenu endast. Tariffen i sitt!
nuvarande skick bar anfallits häl- Många lidande skulle anse 
tigt af ytterlighetsmannen inom det 
liberala partiet, och af de konserva
tiva, som helt sonika [åstå, att ta
riffen är den sämras den de hade.

Hur ohållbart ett dylikt påstående 
är, kan man förstå, af de ansträng
ningar österns fabrikanter göra, för 
att medelst en protektionistisk taiiff 
kunna monopolisera sina produkter, 
samt i Mr Tarte» öfvergåog till 
högprotektionistisk riktning. Ge
nom en moderat tulltariff har rege 
ringen sö<t på bästa sätt främ- 
j t landets industri . ch handel, och 
trots allt hvad som påstås, både från 
det ena eller det andra hållet, blom
stra dessa »om aldrig förr. Detta 
är det praktiska resultatet, som vitt
nar om det liberala partiets kloka 
tullpolitik. Alla fabriker arbeta till 
■in fulla förmåga, och nya anläggas 
allt jämt. Talet om den ”ameri
kanska öfversvämningen,', för hvil- 
ket Mr Tarte gjort sig till särskild 
målsman för inom det regerande 
partiet, har höjts i många andra 
land, där man fruktat for dea eneri- 
giska amerikanarens konkurens.
Men det kan ej hjälpas, så länge 
amerikanaren tillvärka varor, som 
hafva sådana tilldragande egenska
pen, att de på samma gång äro go
da och billiga.

Profnummer af Canada sändas 
fritt på begäran till hyiiken address 
som hålst.

Can;das bokhandel,
HOX. 254.

dem så.

A t*. blifva fria från värk och plågor i 
ryggen; att I lifva alldeles befriad från 
b&tvärliga och farliga pr i n iira -åkoni m or 
är nog att göra alla. som lida af njurli
dande, tacksamma. Att omtala hur detta 
går till skall blifva tröstande ord för hun
dratals af råra läsare.

Mr. Thomse Thompson, 114 Colemau 
St., Marinette, Wis., der han är brovak- 
tare. »äger; ”Jag har ej haft ryggvärk 
sedan jag skaffade mig Doan’8 Kidney 
Pills, i Owl Pharmacy samt använde 
de». Jag hade haft besvär »ed njurarne 
ända sedan år 19J0 och tog mediciner, j 
som skulle vara bia för njurarne. men 
mig kurerade de ej Jag betalte $IU för 
ett bålte, hvilket sadee vara ett osvikligt 
medel, men det kurerade mig ej heller 
ehuru vål det liksom tjeuade som ett stöd. 
då jag sp tnde det hårdt omkring mig, och 
p& så vis hjålpte mig något. Oin jag 
Suttit en stund, var det mig smärtsamt att 
resa mig, och måaga gånger måste jag 
rulla inig ur bädden,, ty jag var sa öm och 
atyf i ryggen, att jag ej kunde komma 
upp på annat aätt. Hvarje gång jag blef 
lite förkyld, förvärrades plågorna Jag 
använde Doan’s Kidney Pills med ofvan- 
stående resultat, och sjukdomen har aldrig I 
kommit tillbaka.

Ett fritt prof af denna utmärkta me 
dicin för njurarne, som kurerade Mr. I 
Thompson, aändas på begäran till hvilken 
del af Förenta Staterna som helst. Å dress 
Foeter-Milburn Co., Buffalo, N. Y. Säljas 
af alla apotekare, pris 60 cents asken.

kiWINNIPEG MAN.
Inrikesminister Sifton blir väl en

sam ekottufla for den konservativa 
pressens pilar, sedan Mr Tarte ka
noniserats som helgon af densam
ma.

SÅG EDER GROCERIAFFÅR ATT HÄLLAUnder denna månad pågår val 
till riksdagens andra kammare hem
ma i Sverige. Så långt nu kan ses, 
hafva de liberala vunnit flera seg
rar. En seger för den allmänna 
rösträtten och det frisinnade parti- 
et skall hälsas med jubel äfvea på 
denna sidan Atlanten.

9

TÄNDSTICKOR, ÄMBAR& BURKAR.
DE BÄSTA I MARKNADEN.

En engelsk slakteriägare, som 
rest igenom Canada, har uttalat sia 
förvåning öfver det slöseri, som äger 
rum vid slakthusen. Ingenting af 
affallet t rån kreaturen til Ivaratages, 
såsom det g öres i Eugland och Fö
renta Staterna, där många viktiga 
bipredukter framställas af inelfvor- 
na, horn, hår m. m. Han anslår 
den årliga förlus'en bäri till två 
millioner dollars. Detta är ett be 
▼is på, stt canadiensaren slösar ej 
endast med subsidier och oktrojer.

1Rew JjJo r h %tfe
t

Jnsurance Co.
John A. McCall,

President.
J. G. MORGAN,

Manager Western Canada Branch Office.

Archibald, Mchray S Sharp Agenterna för NEW YORK LIFE Försåkrin— 
bolag gaf deras president, Hon. John A. McCall 
millioner dollar* försäkringspoliser för sex 
veckor. Straxt därpå gåfvo de Sextiotvå millioner 
dollars under 48 dagar till andre vicepresidenten, Mr 
Geo. W. Perkins, utgörande i allt Ett hundra aderton 
millioner dollars för de tre första månaderna år 1902.

Världen har .aldrig förr hört af ett sådan rekord, 
som det, som uppnåtts af det Ntftrsta och Banta 
af alla Lifförsäkringsbolag.
LIFE öfverflyglar alla konkurenter öfver hela världen. 
Det är ett äkta ömsesidighetsboiag, inga aktieägare; 
all vinst utdelas till försäkringstagarne. The NEW 
YORK LIFE är också främst i Canada.

Gör er bekant med den nya Accumulation Polisen 
innan Ni försäkrar Er i annat bolag.

5«VETENSKAPLIG TRIUflF. Advokatfirma.
Utför alla slags Juridiska och 

ministrativa Uppdrag.
OTTAWA BANKENS BLOCK

P O Box ■ *,.

Genom minister Tarte’» senaste 
yttringar i tullfrågan, framstår ban 
nu som den konservativa pressens 
förklarade grunstlig. Ar 1900 var 
han "förädaren”, representanten i 
kabinettet "for the bad element". 
Vid senaste dominion valet i On
tario utgjordes oppositionspressens 
artilleri uteslutande af allehanda 
slags beskyllningar mot Mr Tarte. 
Mr Tarte är fransman. Så är ock 
premiärministern. Men då man ej 
kunde smutskasta landets förste 
minister, riktade» bulvudar fallet 
mot fransmannen Tarte, och Öfver 
haas skuldror hoppades man träffa 
fransmannen Laurier. Denna usla 
och futtiga kampanjtaktik framstår 
i »in fulla dagar tydligt i dessa da
gar, då opposiiionspreesen nu slagit 
•Iver till den andra ytterligheten 
och höjer den fordne förrädaren och 
boodlaren till skyame såsom "den 
enda förmågan inom regeringen 
hvars energi, otröttligbet stora vy
er, praktiska blick, patriotismen 
etc., är det »om uppehåller folkets 
förtroende lör ministären" o. s. v.

Det visar också, att eppoeitions 
partiet är »ina gamla traditioner tro
get Alltid färdigt att sluta förband 
med demegoger och jingoisterna: 
alltid färdigt att uppröra nationali
tets ech religiösa meningsskiljaktig
heter; alltid färdigt att spela för gal
lerierna. År 1900 var deras rop-, 

luot Frankrike. I år är det; mot 
Förenta Staterna. Så »kola de fort
sätta alt anfalla sina liberala mot
ståndare, oafaedt bvilka vapen de 
begagna och utan hänsyn och er
kännande för det framåtskridande, 

m g örea. Mea ieke äro ra

Joha D. Rockefellera förmögenhet 
och den sorg han kände öfver sin 
lille sonsons, Jack McCormicks död, 
ha bidragit till en af de största ve- 
enskapliga upptäckterna, alltsedan 
Koch fann lubeiku'osisbacillen.

Den baoill, som förorsakar den 
sjukdom, hvilken är allmär.t känd 
under namnet "summercomplaint”, 
har blifvlt upptäckt och det första 
officiella meddelandet derom gjor
des den 11 dennes, skrifves från 
Baltimore, af Rockefellera befull- 
mäktigade ombud. t

Efter Jacks död för två år sedaa 
började Rockefeller öfvertänka, hu
ru ban skulle använda något af sin 
förmögenhet att rädda andra men- 
niskurs barn från en sjukdom, som 
bland åem förorsakat så många 
dödsfall. Inom en månads tid hade 
ban »att vetenskapen I verksamhet 
i syfte att upptäcka orsaken till den 
ödeedigra sjukdomeen. Hau »Isat
ta en fond af $300,000 att användas 

undersökningen. Rockefeller 
förklarade, att em den lemnade 
summan skulle befinnas otillräcklig 
vore han beredd att lemna nödigt 
tillskott.

Af Dr. Welcb vid John Hopkins 
hospital gjordes den II dennee det 
första meddelandet, att en npptäcly 
sådan som ingen aanan i det sista 
seklet har gjort». Den stote patbo- 
logen och bans trupp af medhjelpare 
skola nu egna sin energi åt att upp
täcka den drog eller det serum, som 
•kall förstöra dea upptäckte bacil
len.

Referenser: K.FIemming

The NEW VORKThe Exelsior Life Insurance Co
För våra populära och reeoi.able 

Ltflörsakringspolicer hänvänd eder 
till undertecknad för vilkorelc.

Pengar utlånas på Farm- och 
Stadsegendnm mot låg ränta, där lil 
försäki ingspolice finnes.

A. HALLONQVIST,
Special agent, 293 Ellen St

WM HARVEY. Prov. Manager.
Nat. Truel Bl.. Main k. Notre Dame

Crain Exchange Bldg, wmnipeg.
G. MORGAN, Manager W. Can. Branch.s« E

F or stads-Lotter t

vackert trädbevuxna, i hela. halfva 
eller kvsitsacrelotter ute vid Loui-e 
bridge. Uimärkt land lämpligt för 
trädgårdsskötael, hönssköteel eller 
mejerirörelse. Kvartsacrelotterna 
hafva en Irontsträckning af 88 fot 
Pris $12.SXX), hvaraf en femtedel 
kontant och leeten i fyra lika afbe- 
talningar. M odre lotter för $100.00 
stycket. Dessa lotter äro särdelea 
billiga och vackert belägna och syn 
nerligt lämpliga för ai hetare i sta- 
den, enär spårvägen går ända ut 
till bron. Skatterna äro obetydlig». 
Skandinaver och tyskar bygga fli
tigt upp detta samhälle. För vidare 
underrättelser hänvänd Eder till

lör

The National Trust Ga.
323 Ma>n str., Winnipeg.

SKANDINAVISK LÄKARE

O. STEPHENSEN
fl>renumerera pa Canaba.Upptäckten har klifvit prötrad 

under* sommaren i laboratoriet pä
Kontorstid: 1—8 e m., 6—8e m.

Telephone 1496BOSS 9t. 663.

SINFUL HABITS IN YOUTH
MAKE NERVOUS, WEAK, DISEASED MEN.

The lESULT folly !■ yoetk, orerexertiea oi miaa ana »ofly
", ■ laduced by tast and MfloMrt are eonetaatly wreckUur the li-ree

a«d fetare happiaeee of tboauade of promielay veas* atea. *o»e fade aed wither 
st aa early age, at the bloeeom of maabood, wbfle othere are forced to draaoeta 

weary.frnitleeeaad melaacbfly ealeteMca. Otbere reach matri- 
moey batfiad w> eolace or coeefert tbere. The v let! me atefeeed 
ia an Statione of Ilfe—the far*, the efica, the workshop. the 
pulolt. the tradee aed the proteeäoee. S$rum SilHHy aed I 
Weekseee are gnaranteed ce red by oer lew IBM Vreetaert 
Hf. Yea raa no risk 2S ya»r* ja Detroit.- Bank eecaråty.

er b
CUSEO WSES åll ELSI FÄIL£8, Se se»

k 8SS™
-an falled till f teok

Iti it.

SSL«£ tiSyTESSL_________

Fnnai mMwe ■■ f« me
Må Sheiby Stmt, 

Dvtrok. Nlch.

■B6BSSKI*eHT.

Drs. Kennedy S Kcrtan,

•CANADA" TORSDAGEN DEN 25 SEPTEMBER 1902.4
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AUANDESOTf» AHFAU, 
ITT.HÄFTE» FR K er er as vaiSktlft genom

DR. KUNES NERVERESTORER.
Ing» »»fe II efter föret» dagen « aa t Indal ag. 
KoaacLTenoa. per» >nllgea eUer per poet.la ProflMka fritt
UU patienter »vilka be tala eipreee -di det 
leeeraaa). Varaktig kur, ej blott élndrtag, 
CSr all» aerrda» ooednlngar, fallande»ot, 

taaajBk». fflr»lappning ock oV
Dr. R. H.ltline, TM.
FkilaAelphie. Onutdlegt UTI

Calgary-Edmonton
—och—

Qu’appelle-Long
Lake

JUKTldS BOLAG

Ä Till Salu Ut Mark t

Akerbruksland
fl på Billiga och Lätta t ilkor

FBITT BEGEKINGSLAND
kan Innn erhållaa inom korta 

alstånd från dessa jere- 
vägars Stationer

STADSTOMTER
rid alla stationer efter ofrannämda 

Jemrägar.
Alla närmare upplysningar »edde 

las bred villigt al

Osler, Hammond k Nanton.
land Department.

Ml MAIN ST. WINNIPEG

PATENTS
1PR0MPTLY 5ECURED1

Write for oar interestmg book* “ Inve et», •V» Hots" »n i •• Mow yoe nre ewlndled.".Send us » rough sketch _____
vention or improvement end we willlell yoa froe oar opinion »e to w het her it it p-obebly 'petenUble. Itcjected epplketiens hsvruf-rn been succewfuMy proeecuted by us. We, eoadnct fally eqeipped oÉBces in Montreal, 
and Washington ; tnleqoaUfiee asto prompt-, ly diepetch werk and quicklv eeeure Patents, •ejbrnad aa the in vention. Higbeet rcfcrencea

Patents promred through Marion & Mari* rotel ve epecinl netice w it heat eharge in 
yryoo »fwapaper» dietriboted tkroughout

Pstent buaineee o# Manufae-

MARION & MARION
. fitöiit Exports and Solicitors. J 
*nm / New York LH» B ld g. rtoteeeal' , 1 A ttotK BMg. WteliCtgton D~C. <

60 YEAN8‘ 
EXPERIENCE

Patents
Ocsions

COFVIIIOMTS åc.
_ a eketok and dosertntiee mmf qnlekty seeartatn our opinion froe wfcetker anrnventioa le pretosbly pulentaklo. Oomainnle»- Uom etrletlr oonödonttoL Oandkeok on Patantg tenl froe. cndeut sgenoy for eocortng potente.Patents token tkroogk Mann A On. roaafva ■pecåol notU*. wttbout c barer. In tkeSdentific American.

* haateoenofy lllnetrated weekly. Ijtrvret et* ef aay seéenufle Journal. Tenn*. SS » _. . «r aioathe. SL Sold by all newadeairra
MUttN A »Naw York

Srtsck GfDar **i r 8t. Waakt:«too. U C-

What All the World Thinks
all lire 41 

tical. Seieati&e. R»l»giou«. Literarv. 
SocioligieaL cax» be foand week by 
week in tbe mat

of tbe day. Poli-

nble form in

ZTbe Xtteravg 
Digest
Iuurd werkly. J2 pagrs. IllustrateU 
it i» aLL PERIODIGALS IN ONE. aad 
given you in t oro hoors each week the 
gist of every ede of every queetioo in 
cofitrvveruy. witb a haula to i a. partial i 
ty. It tel is joat what b*tvy men and 
woroen trant to know. and etop» there. 
You can't trip a Literakt Digkst 
reader on facta.

Circulation DouWed Every Ycar

Reason Why: of ”imumuae a»
■ ■ ■ fuetanoe” (.Senator
Frye), and "ao similar p.l bi i ca tion 
oould take i ti* plaoe" Senator 
FA 11 Ikner . It is "always read trith 
great aridity i Donald G Mltvbell), 
since it is "tht« must valoable period 1- 
cal of i te kind" (President Faim- 
€*ei. It is "the hest periodical of it* 
c lare" (Jowgdi C«M»k). "invaluable" 
(ex-Govemer Altgreld) and "an 
absoluta necewity" Rev. Dr E. P. 
PowelF; hence "a tiroe-sever. a 
oey savrfr. and a worry saver" [Ed
win Marklismj.
Better t han Ever During 1902

10 Cents per Cepy. fj.oo per Ycar
Se ed ler deecriptlve drcelar

FJNKA WAGN ALLS COMPANY,
New York.

V
Fran människo
släktets barndom.

AP

Xätn Kry.

(Forts. fr. föreg. n:r.)

Det hsr troligen rsrit männUkor 
nss bebol sf »nimalUk föd», »om va- 

■ rit den första eggelsen till slt dsne 
värktyg sf de »Unar hvilks osriw- 
Ude, brukats aU stärks handen med. 
Den i eklrivor liu sönderspringsn- 
de flintan hsr antagligen gtfvit män
niskan den först» vinken om den väg 
bon hade att gå för att kunna erhål
la bättre medel in länder och naglar 
eller benbitar att sticka och skärs 
med. De otympliga flinlspån, 
funnita tlé* ■* älttaspåren »f mänsk
lig v' _«emhei uppdaga'», iro den 
ring» börj»n till »II» de redskap och 
vapen, hvilk* nntidens männUkor 
h» till sin rådighet, emedan de äro 
de först» »fsiktligt bearbetade före 

Att jämte flintan äfven

tom

ELDENS BRUK. — MATLAG- 
NINU.

Liksom det tinnes nutida folk, 
hvilka Ännu lefva i stenåldern, så 
lär det, enligt några resandes utsa
go, för ej längre sedan ha funnits 
folk, som ej känt eldens bruk. Haru 
människorna först lärde sig bruka 
denna Hr ovisst; tro1 igen * har det i 
skilda bygder varit olika orsaker, 
som fört henne till dessa rön. På 
ena stället har det kanske varit den 
ur ett eldsprutande bllrg framflytan
de lavan; på ett annat den tändande 
blixten; här själfantandning genom 
gnidning, där den vid knackning 
mot flintan framspringande gnistan. 
Visst är, att den tidpunkt i släktets 
lif, då elden kom i bruk, år en för 
hela odlingen betydelsefull. Om vi 
blott taga hänsyn till eldens hvar
dagsbruk, &>m medel för lyse, vär
me och matlagning inse vi reda» 
detta, och om vi sedan minnas eldens 
betydelle i det Öfriga arbetets tjänst, 
för metallernas beredning m. m., så 
fatta vi, att den är hufvudvilkor för 
all högre odling.

Liksom människorna på skilda 
ställen af jordklotet gjort en mäng 
andra, sina emellan liknande, upp
täckter, Hå lärde bon sig troligen 
också konsten att göra eld på olika 
håll. Och som samma behof nöd
vändigt framkalla ungefär samma 
sätt att tillfredsställa dem, och de 
små olikheterna endast komma af 
dfe olika medel, som stå människan 
till buds i olika trakter, så ►kola vi 
flnno, att det.ursprungliga sättet att 
gor^ eld varit och är ungefär det
samma på hela jorden.

Troligt är, att människan i böl
jan var lika rädd för elden; som 
vilddjuren äro. Först småttingen), 
då hon märkte, huru dessa frutade 
elden, kom hon på den tanken att 
tända eldar för att skrämma bort 
de nattetid kringströfvande rofdju 
ren, och för att något skingra den 
rädsla för mörkret, hvilken säker
ligen plågade människosläktet i dess 
barndom, liksom den ännu plågar 
barnen i hvarje släktled.

Det har antagligen varit eldens 
egenskap att skydda för nattens 
värk liga eller inbillade faror, som 
gifvit upphof till den dyrkan män
niskorna myckel tidigt egnade el
den, liksom till religionsbruket att 
m.derhålla en ständigt brinnande 
eld och till seden att föra elden med 
sig på alla färdevägar

I detta senare fall med virkade

målen.
djurben och musslor brukade# till 

Men detredskap och vapen är viset, 
är antagligt, att ir.än 11 iskorn», äfven 
sedan de skaffat sig sådana vapen, 
till en början använde list gentemot 
de större djuien, som de ej ännu vå- 

Detta kan inan sluta 
beteendet ho# nutidens

gade »ig på.
•ig till af 
vildar, som ofta genom fotlgmpar 
eller snaror fånga de djur, som de ej 

■kulle kunna besegra.
Den älsta tiiniknifve, nd. v. s. det 

en- eller två-eggadeflintspånet, kun
de icke blott brukas att döda djuien 

Det brukade# också till »tt

annars

med.
•kära upp djurhuden; till att skrapa 
den, sedan den afdragite; till att ge 
nom borra de benknotor, som man 

, ? vilie på något eitt »ovänd* till ett 
eller »nnat, och mycket mera så
dant. Ffintknllven utvecklade» se
dan tilljmejseln, som, jämte knack- 
stenan, var det redskap, med hvil 
ket nya etenvapen och värktyg kun
de tillvärkas. Därvid tillgick det 
så, att man med en rund »ten, som 
ofta var föraedd.med gropar för att 

knackadega flngrarne säk-rt fäa te, 
mol ämnet, aom man ville forma och 
sä flek fram dess grundform.

knseksten, med en stenmej-
Mvd

samma
sel tilldana eller pryda föremålet. 
Käppen hade också tidigt blifvit 
bruk sd al människorna till anfall 

Men både stenflisanoch försvar, 
och käppen blefvo mera användbara, 
när någon fann på att kilda ett spjut 
genom att fästa flisan vid käppen, 
och på sauiuia sätt fann man på att 
skafta de stenar, som brukat» till 
hammare eller klubbor. Det ena 
rönet förde till det andra, och små
ningom lärde man »ig ej blott att gs 
dessa yxor och bilor en ändamåls- 
en liga re form utan oc.kaå att göra 
dem skarpare genotu alipning. Fär
digheten att slipa steuarne anses 
med skäl beteckna ett sådant fram-

]

steg, att fornlorskarne indelat män 
» niskoeläkteta liksom hvarje särskilt 

folks barndem i två stora hufvudaf- 
delningar. den äldre stenåldern, då 
alipning ej var uppfunnen, och den 
yngre stenåldern, då man brukade 
gnida somliga stensaker motslipste- 

af granit, sandsten m. m.,hv»r- 
s igenom de fingo en blank yta och en

nar

skarp egg.
Skaltuingen lämpades efter olika 

förhållanden och tillgick på många 
olika aätt, !lksotn|hos nntidens sten
ålderfolk. Somliga bind» fast ste
yxan vid en gren, som de böja kring 
stenen; andra slicka in yxan i ett 
litat lefvande träd och låta den väx 
f»st 1 dett», som »edan danas till yx
skaft. Slutligen genomborras själf- 
va stenen med en pinne eller ett ben, 
smmt sand och vatten; genom pin

samt.

väl också mödan att göra upp eld, 
hvilken föranledde, att man hälat 
har.elden med sig för att fortare 
kun nå få ett bål till stånd, där man 
valde aitt tillfälliga raateetälle. 
Kring denna skyddande ech vär
mande eld samlas aå de vandrande; 
den ger kanske först väckelsen åt 
en hemkänsla; kring härden reses 
sedan huset; härden blir det första 
altaret, och härdens belgd blir läng
re fram det dyrbaraste, aom man
nen äger att värna.

nens kringsvängande pr< 
kornan in i stenen och nöta så hål

Utom yxan va: dt äfveni den.
flintdolken ett gagnande vapen. 
Men spjutet, slungan, d. v. ». det (Forts.)

/:
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Hllatt, SDominon Si
linlcma.

från alla delar af de Skandinav!sa 
landen och Finland säljas billigast afFRIBILJETTER

W. P. F. CUMMINGS,
General Steamship Agent,

Care of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

C. P. R. Land.

hvarest Jordbruk lonar sig!
CAMADA PACIFIC JÄRNVÄGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordveat. För 
att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan a 
köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den 
första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast 
bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En persol 
som ej odlar minst 16 aere det första året, är skyldig betala extra ränta 
det första året. Föjande tabell visar de olika betalningarne å 160 
pr år allt efter landets pris: —

första inbetalningen å 
160 aeree a 63.00 pr aere 671.90 och nio årliga inbetalningar af 660 

do ” 3.50 do , 83.90
do M 4.00 do
do M 4.50 do
do 5.00 do
de ” 5.50 de
do »” 5.00 do

aere

do do 70
95.85

107.85
110.85 
131.80 
143.8

do do 80
do do 90
do do 100
do do 110
do do 120

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den 
ma, som öfveretiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall 
en betalningar.

eurn

OBS! Om ni ej är 1 tillfälle att köpa land så skrif efter våra pam
fletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOM EST A 
vf 160 aeres (129 tuunland).

F. T. GRIFFIN.
C. P. R. Land Commisioner.

Skandinaviska b ref besvaras pä samma språk.

VESTRA CANADA.
EF- Regeringens skörderäpport för provinsen Manitoba utfärdad den 

12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:
Area under nådd.

1,629,995 
575,136 
182,912

M edelek örd pr ac. 
17.13

8:ma bushel».
27,922,230 
22,318,378 

5,379,156
Hela sädesprodnktionen.... 55,619,764 

19,151

Hvete 
H il re 
Korn.

38.80
29.4

Potatis 168.5 3,226,395
KKEATLRMAFVELN.

Af slaktdjur exporterades undei året. 
Boskapsuppfödare afsände under året

12,000 st. 
35,000 st.

Totala värdet af mejeriprodukter för året.............. $470,559 09
:•

10,500 farmarbetare anlände Irå östern för att arbeta på skördefälten, och 
behofvet af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.

Beräknade omkostnader på farmhus under året.........#1,000,000

Land kan köpas i nästan alla delar al provinsen på lätta betalnings 
villkor. Priserna vexla från $2.00 och uppåt.

FRIA HOMESTEADoO

äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgrän 
ando distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionstariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas 
alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om 
huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingibältet om 
anhållan därom Insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa 
Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i FörentaStatema
eller

F. PEDLEY,
Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada
Prenumerera pa ”Canada”.

tv

»

■PH'"v \
7 « --

“CANADA" TORSDAGEN DEN 25 SEPTEMBER 1902.* 5

andre, som fästas vid stenen för 
att ge den bättre fart, skjutröret, 

brakades i sådana bygder, där 
länga rör växte, genom hvilka pi- 
laroe kunde blåana med stark fart, 
ech slutligen bågen, voro i det fall 
de mest an vindbara vapnen att de 
kunde bruka» på alstånd. Sålunda 
ökades möjligheten för människan 
att segra i striden med de farligs, 
vilda djuren och att kunna nå det 
snabbe villebrådet.

Samtidigt med redskapen för jag
len, och kanske t. o. m. tidigare, 
utbildade» redskapen för flaket. Met
krokar och ljuster tillverkades af 
ben. ock äfven nät — först af bast 
och rötter, sedan, då linet och ham
pan började odlar, af d.
— bafva varit brukade bos stenål
dern» folk. Äfven är det troligt, att 
forntiden» vilda folk, likaom somliga 
folk i nutiden, brukade skjuta fisk 
med pilar.

ämnen



r~ Red. af Canada. FOR 0000 HEALTHDe Wet, hötl andar ite ock 
whiskyn

Från ett sammanträffande mellan 
De Wet och några engelska office
rare strax eller (radslutet I Pretoria 
berättas följande aarkd.it:

Man »att tillsammans och drack 
whiikv. Eo af officerarna, en »kot
te, böjde »Ht glas lör alt skåla med 
De Wet och yttrade därvid:

Det bär är neg inte törsta gången 
aom ni amakar på vår whisky. Den 
har ni allt tagit mer än en gång 
Irån råra konvejer.

— Nej, svarar De Wet. Så »nart 
jag hade med högländare att göra, 
•A tog jag alltid lörst reda på om de 
hade någon whisky 1 »in konvoj. Då 
lät jag den var», lör jag visste mer 
än vål »tt i så fasil »kulle de hellre 
»låss till »ista man än de lemnade 
oee en droppe al varan.

Historien är kanske inte Imllt 
autentisk, men om den inte är »ann, 
aå är den ja inte il!» påhittad.

V .
{ & {jordbruk.# % #
* t

Med red. benågna tillåtelse beder 
undertecknad om plats för nedan 
stående svar till O. B i hans eppgift 
i Canada för den i8de Sept.

Vill först påpeka »tt hade han för
stått Hofstrands föredrag rått, skulle 
han icke Icånt behof af att komma 
med »in artikel angående vilsele
dande misstag. Hofstrands syfte 
var icke att omtala eller bevisa hur 
mycken missionsverksamhet något 
af sa':ifunden bednfva, utan hellre 
påpeka behofvet af ännu mera verk
samhet.

Det första misstag som O. B. be 
skyller H. hsfvs begått, år tiden för 
verksamhetens början, hvilket H. 
sade vara omkring 1881. H. hade 
nog fel håruti, men O. B. påstår att 
det var 1885; men jag vill säga att 
åfven det är fel. Så tidigt som 1883 
hade vi besök af tvenne predikanter 
och 1884 på sommaren voro John 
Rodman hår för ett par veckor och 
i nov. samma år var en annan som 
hette Tynberg och stannade en tid. 
Dessa besök blef grunden till att 
en missionsförsamling bildades af 
de då varande troende den 15 jan. 

Bate», Man. den 15 Sept. 100a. 1885. „
Ärade redaktion! Med afseende på misstaget som

Haf artigheten och inför följande O. B. säger, rörande östra distrik- 
reseskildring från en af Ontarios tet, nämnde H. att der var en hap- 
farmare, som vistas härute som tistverksamhet i Norman, Ont. Detta 
»kördearbetare. var ett misstag, men rättades ge-

Vi voro ganska mänga från Ont. nast af O. W. Bengtson, något som 
i år som kommo hit ut »tt hjälpa till säkerligen O. B. måste hafv» hört. 
med skördens afbcrgande, men ännu ' O. B. synes vara af den meningen, 
synes mera hjälp behöfvas här, för att der det finns augustana och bap- 
skörden år mycken och arbetarne få. tistverksamhet äro missionsbehof 
Nu torde ni därhemma vilja veta ven därmed tillfredsställda, ity han 
hur resan gick. Efter mer än 50 säger, "der finnes Ingen läroåskåd- 
timmars sömnlös resa sågo vi det ning som nödvändiggör en mis- 
vackra Winnipeg. Sofvagnar voro sionsförsamling der". Jag anser 
med tåget, men de voro upptagna detta vara att direkt angrepp på mis- 
al andra till sista plats, så vi fingo sionsförsamlingarne. 
vara belåtna med hvad vi fingo. upplysa O.B.om, att bland missions- 
Hår var ej skillnad pä personlighe- vännerna har läroåstådning, som 
ter och afundas kunde vi icke på han äfven sjålf vet, alltid varit n:o 
hvarandra. Alla hade vi röda ögon 2 och andligt lif n.o 1. Sedt frän 
af förlusten af hvilan. Jag har rest den synpunkten vill jag fråga O. B., 
igenom bra många platser i mina om där icke finns behof äfven på 
dagar här och där, men maken till den platsen.
de steniga och ödsliga skogar och <>m Tyndall säges vidare, att där 
marker, som finnas mellan Mattawa finnas inga vidare behof äe "parti- C' 
och Winnipeg, har jag aldrig sett. I behol”. Tillåt mig upplysa om, att V 
Mattawa börjar bergen och emellsn- missionsvännernas verksamhet kan 
åt år det små sjöar och mossar, ej komma under namnet parti, ity 
Tusende acres utefter C. P. R. blir missionsvännerna har rum for alla 
ej annat ån jaktmarker så länge *>m äro födda på nytt genom tron 
verlden står, men en skön natur är på vår herre, Jesus Kristus, utan q 
det hela. Rundt Lake Superior är afseende på läroåskådning. Behof- O 
banan uthuggen i berget emot sjö- vee där äro lika stora som på andra 
»idan och går då och då igenom en platser.
liten tunnel eller mörk bergsknalle. Med afseende på Winnipeg och 
När jag kom in till Winnipeg på af- de skandinaver, som ej besöka nå- 
tonen den a$ augusti var det en an- gon kyrka, tillåt mig säga att de 
nan tala. Ingen sten, ingen skog, flesta af dem som besöka de engel 
endast slätter rundt staden. Sett- »ka kyrkorna är» sådana som äfven 
lement och farmare fanns utom sta- besöka de skandinaviska. Att deras 
dens gränser öfver allt och vittnade antal som ej besöka någon kyrka, 
om rika skördar, hvart man går. är stort, det medgifver äfven O. B. 
Staden är ea af de bästa jag sett. H vad rum för 3 skandinaviska
Stora, rena, öppna gator och fina kyrkor i Winnipeg beträffar, hörde 
byggnader ech ordningsfulit i hvarje inte jag C. O. H. förneka, utan 
vändning, så att England med dess tvärtom då det är så många som 
städer kas ej visa båttre stil och icke besöka dessa platser där Guds 
ordning inom dess gränser. På ho- ord predikas, borde det egga oss 
tell Scandlaavien der jag stannade att äfven vinna dessa för Kristus, 
öfver natten träffade jag den far- Det är därför uppmuntrande höra, 
mare från Staterna, som fransman- att O. B. vill enas med andra att 

tog hatten från. Han var en vinna detta mål och om detta verk
ligen blir virt mål torde motstånd 
och förtal blifva mindre än det nu är.

O. B:s uppmaning med afseende 
på dem som hafva för vana att leda 
folket från deras respekti va kyrkor, 
får stå för O. B:s räkning. Ett gam
malt ordspråk såger: den som sitter 
i glashus bör ej kasta sten. Åtskil
ligt vore att säga med afseende på 
Alberta, men nog för denna gång.
Till slut sägei O. B. att man bör 
vara uppriktig, i sitt tal; derom åro 
vi eniga. Hofstrand år så vål be
kant bland skandinaverna i Mani- 
toba och Ass. att ingen som år upp 
riktig vill betvifla hans ärlighet och 
uppriktighet.

Tackande herr red. på förhand 
för eder välvillighet förblifver jag 
Eder

*

Hvetestubfcee står i år högt på 
filten. För mången farmars ställer 
sig frågan huru att plöja dessa fält, 
så att arbetet blir ordentligt gjort. 
Genom att söka plöja ned stubben, 
blir jorden ej allenast lös, så att 
markens fuktighet lått förgår, hvar- 
jämte en "skåggrsnd" »tår upp ut
efter hvsrje får», som »er allt annat 
ån behaglig ut för en ordentlig lar 

Att behålla tillräcklig med

To preserre or restore it, there is no better prescrip- 
tion for men, women and children than Ripans 
Tabules. They are easy lo take. They are made 
of a vombination of medicine» approved and nsed by 
every physician. Ripans Tabules are widely used by 
all sorts of people—but to the plain, every-day tolks 
they are a veritable frietid in need. Ripans Tabules 
Airqe become their standard faraily remedy. They are 
a dependable, honest remedy, with a long and succchs- 
ful record, to cure indigestion, dyspepsia, habitual and 
sta obom conslipation, offensivebreath, hertburn, dizzi- 

- ness, palpitation of the heart, sleeplesant-ss, museular 
rheumatism, sour stomach, bowel and liver compluints.

■ They stregthen weak stomacks, build up run-down 
systems, restore pure blood, good appetite and sound, 
natural sleep. Everybodi derives constant beneflt trora 
a regular use of Ripans Tabules. Your druggist sells 
t hera. The flveceut packet is enough tor an ordinary 
occasiou. The Family Bottle, 60 cents, contains a 
supply for a year.

mare.
fuktighet i jorden är en hufvudsak 
för frambringande af en god skörd, 
och det påstås också, att den rikli
ga nederbörden i år frambringat 
den goda skörden. En landtman i 
en engelsk tidning föreslår, att bås 
ta såttet år, alt bränna stubben och 
därefter plöja. Men först mi man 
skydda elden från vidare spridning 
genom att plöja brandringar rundt 
åkern.

1

SKÄMT.

Den väntar icke förgä/ves, som ..
— Obarmhertig»! att låta mig vän
ta så länge!

— De plättar, som man väntar 
på serveras varma.

Uiutänkt. — Frun: "Du blir ra
rare och rarare för hvar dag, käre 
Augns*. Jag är riktigt glad och 
stolt Öfver alt ha en sådan söt inan.'

Herrn: "Är det en ny hatt eller 
en kappa?"

Potai och prota. Hon svärmiskt:
— Ack, hvad är väl ett hem utan 
barn.

Han: — Lugnt och stilla.

FRÅN ALLMÄNHETEN. ♦♦

Bsgär alltid

OGILVIES HAFREGRYN.m m **
Delikat arom. Fri frAn sådor. Garanteras ren. Packad i alla storlekar.

OGILVIES HUNGARIAN tillverka* nu.
DET OMTYCKTA FAMILJEHVETEMJÖLET. 

Yrka alltid att få detta, som år båttre än det bästa.
♦

flRS. OTTILIA EONELL
svensk examinerad barnmorska, 
önskar blifva ihågkommen. Adress

Office Telephonv
Skand. Kyrkor i Winnipeg.

391 Mail st.Vill därför 1446402 HENRY ST.
g V. EV. LUTHER. 8ION6 KYRKAN

hörnet af Logan och Fountain st. 
Sindagar: Högmwsa kl. 11 f. m., Sön
dagsskola kl 8 e. m. och Aftonsång kl. 
7 80. Ungdorasmöte 2dra och 4de torsda
gen i månaden. Veckogutfstjänster hvar 
je onsdagsafton kl. 8.

TUR- * RETUR
BILJETTER.

Dr E. 2. Montgomery
I.iiItnre A Kirurg.

Office: 430 Maln St. Winnipeg
Telefon: Kontor 880, Bostad 94 till alla platser

J A. MATTSON, Pastor
OSTER, VESTER 

& SÖDERUT.
Bostad: 872 Logan Ave.

T HON J. POBTE.
MAIN 8T. MCINTYRE BL.

Skylt: ”den röda örnen.
Små omkostnader—liten förtjänst. Order 
pr poet ombesörjas noga. Etra fin repa 
rationsverkstad.

Juvelemre.

ÖB8TA SKANDINAV. MISSIONS 
kyrkan, hörnet af Logan och Ellen 

Str. SöndagigudritjTinster kl. 11 f m., 
Söndagsskola kl. 8 e m. A ftongudstjär st 
kl. 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. 
Ungdomsmöte tredje fredags kvällen i 
månaden.

DETROIT LAKE 
Exkursionsbiljett,Hinn i

$10.00 for rundtur.KANDINAV. BAPTIST KYRKAN, 
hörnet af Ellen och Logan Str. Sön- 

dagsgedstjänst kl. 11 f. m. Söndagsskola 
kl. 8 e. m. vid Louise Bridge. Aftonguds
tjänst kl. 7.00. Böneiqöte onsdagar kl.

Gäller 80 dagar.
Detta är ten bästa pist. »tt tillbringa 

er semester. Naturskönt läge, jakt, fiske, 
segling, etc.Nils Schmidt,

Wetaskiwln, Tågafgå dagligen söderut till 8. Paul
her få fästa landsmännens nppmärk Jfibneapolie kl 1.45 från Canadian 
samhet på sitt nederlag af Clger- 2SS^rW“,eBen' «•«-
ler, öl, Viner a Splrlnoen För vidare upplysningar hän vänd er 

Beställningar pr post expedieras ““ Canadian Northern statiousageut 
noggrant. Skrif efter priser.

G. A. JOHNSON, pastor. 
Bostad på Ellen St. invid Kyrkan.

SS3S* H. SWINFORD,
Gen. Agt. 891 udain str., Winnipeg, eller

VI ONSKA CHAS. S. FEE.
Gen. Pass * Tioket Agt. 8:t Paul, Minn 
1-------------------------------------- -----------

B. E. CHAFFEY.

Nykterhet» hotellet

'CÄNÄDÄ" SVEA
År beläget midt emot C. P. R. 

stationen. Pris: 76c. pr dag oller 
$4.00 pr vecka.

ADVOKAT.
Pänningar utlånas. Egendom för
valtas och Dödsbon administreras.

482 Maln Street,
___(öfver Richard & Co,)

spridd till alla skandinaviska 
hem i Canada. Det är den 
enda skandinaviska vecko
tidningen i nord västern samt 
skall städse tjäna som våra 
landsmäns organ och sam- 
manhållningslänk. I tusen
tal hafva skandinaver i år 
invandrat i Canada och vi 
tänka att en stor del af dessa 
villja lära känna och prenu
merera på tidningen. Vi 
skola därför sända "Canada” 
till årets slut till hvilken 
adress som hälst inom Cana
da eller U. S. A. för

M. A. Meyek.

Herr-
Ekipering.

nen
glad lax och skakade hand med mig. 
På nykterhetshotellet var jag in först 
och begärde en kopp kaffe, men det 
fick jag ej, men en flaska lemonad 

lika bra. Men en "herre" satt

A. S. BAKDAL
Begrafaias;* Byrå.

Begra/iiinrar utförs» fermt och 
tiR moderst pris.

Hyrkusk verk, iakl. droskor- 
Telefon 306.

Adr: cor. ROSS & NENA ST

Skjortor, Kragar, Halsdu
kar och näsdukar af Sillte,1 
samt löröfrigt allt som till
hör en första klassen Eki- 
peringsaflar.

Våra varor äro redbara.

nr
vid ett bord och han kände sig ge
■erad af att jag satte mitt urdruckna 
glas ifrån mig på hans bord och steg 
upp och på åkta svenska sade: ”Du 
måtte väl vara en d

Våra priser likaså.
White & Manahan.
500 Main St. - 137 Albert St.

WINNIPEG.

bonde, som
sätter glasst ifrån dig pä bordet 
hår”. Kanhända ha» sätter sina 
glas under borden. Jag blef då sjuk 
af att höra svordomar på ett så nyk 
tert ställe och registrade mitt namn 
i den stora boken på hotell Scandi- 
navien, dår blir man behandlad af 
vård och tjänstefolk med vänskap 
och allt tillmötesgåetde och kommer 
jag igen till Winnipeg går jag dit.

En Aordeiu »en.

Mfhet kee ieke betss
rid lefcala medel, då de ej konoa nå den muplpoa
»t*-----* »—» Det Ännee eU eåit ett karer»
ddfbet» och det er med kCMlt ni. mtlU mrdeL ,..^7 ___ 1__..nniueaadt V.utAn t af

25 cE>rr.
Prenumerera. Våra gamla 
läsare bedjas göra sitt bästa 
med att hjälpa till vid tid
ningens spridning. Skynda 
på att prenumerera.

MAIN ST., R»t PortageB1*- **—drorofe

Icke kan afUknmae, och rdnå

Mt WM
jSaojSsautt Skand. Advokat

THOMAS H. JOHNSON,
Barrlater, Solic-ltor etc.

Kontor: Room 207, Mclntyre Bl 
MAIN STR.

*'liT vOl tor brarje Ut rf
(<0rroab*taf krorr), roa «J >*» ro*
ksiWa »°££, ?sl;sz*o

Mi O. Box 423.Af. P. Peterson. ide
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•c AN ADA- TORSDAGEN DEN 23 SEPTEMBER 1902.

Sveriges Bygder. Fougherg» efterlämnade maka lata om den sorgliga händelsen. get till Kristiania. hvilket stoppa- ' 
har aå djupis gripit» af upptäck fördes den skjutna först ner till des ute på linjen och måste kvar
terna om förlalskniiigame att hon lik <ren i Storvik och därifrån med >ti dar inemot 1 j timme, medan 
måst inlagaa å vårdanstalt för hantig till Gefle lasarett. En dar- skadan provisoriskt repaierades.!

Å Bcigslagsbanan inträffade 37-39 RORIE ST. - WPO.
rekommenderar sig till utförande 

af alla slags

Snickeriarbeten,

Snickerifabriken> laiitoba Iiiifactnrm Ce.STOCKHOLM. Folkbildning» 
arbetet i hufvudstaden. Före
ningen för folkbibliolek och läse- 
*tugor, bvUken under innevaran 
de år åtnjutil understöd af kom- 
munen till upprättande af Kungs 
holm*, Maria och Johannes' läse 
»fugor med tillhopa 4.500 kr,an 
håller i en t ill stadsfullmäktige i 
dagarne afgifvcn »krilreLse om 
»amma anslag* beviljande afven 
for nästkommande år.

Deasulom anhaller .-föreningen 
om anslag till en ny läsesi ug», 
som »kulle förläggas i Katarina 
församling, som i fråga om folk 
hildningainstitutionei o<-h udlnra 
försiria»l*T är Jämförelsevis van, 
ottad. Kostnaden för den nya 
lusestugan* upprättande är 3,000 
kr., hvilket belopp föreningen 
hemställer att stadsfullmäktige 
skulle »tall* till dess förfogande, 
jämte 1 ,500 kt. 1903 till stugan* 
underhåll.

sinnessjuka. siåiies företagen operation utföll 
— Tcgneistoden i Stockholm. bokligt. hvarfT.r mst. hyser hopp mellan Els v. Ila och Grums’ sta

tioner en liknande olycksh indelse.Fonden för tesandet af en staty om hennes vederfående.
öfver Esaias Tegner i Stockhorn ! ^ flickan var enda barnet, LINKÖPING, öfver l,000:de

komet ar ju någonting synnerli- DomT. SåSh, PöStCr, SVirfCillg
gen ovanligt att finna. A ett mid j 
aommarrågfalt å Brokinds egen- | 
dom i Östergötland ha emellertid 
uppvuxit 26 strån och på hvart 
och eti af dessa har man funnit

kan man tänka sig föraldraruesuppgår nu till öfver 10,000 kr.
... ... i sorg, hvilken allmänt delas. Den-De atta sma,.,gderna,fur.i.!ke ^ ^

^‘ekron^ii. Jtivelpraifirm-iri C.
G. Hellberg har i d/ipirnn erhållit

till billigaste priser.
FAneta klass arbete garanteras. Alla be
st t Ilningar, ufven från landsorten, utföras 
skyndsammast BegAr rXra priser.

JOHN MATTSON.
Telef. 1502. MANAGER

olycklige skytten, som är en nära
, , , anhörig till den skjatn», skrifverbeställning pa den nya fursiekro- f, ^

nan, och därtill har fogats villko
— Ett egendomligt snmranntrif- et t val uppsatt ax, Innehållanderet, att tteu skall gi.ras i hufvud- 

wklig öfverensstamme|>e med delande. Att tre bröder, samtliga omkring 60 korn, hvadan i detta 
förut befintliga ktono’na i den k sjökaptener, komma alt ombord åjegendomliga fall ett enda korn 
■kettkamm iien. llet blirtdlnnda I”"" fartyg sammanföras i »ammjgifvit öfver 1.000 korn i skörd, 
icke frign om an göra nagm bc-j^mn, torde icke höra till hvai- 
apei ingai- genom alt använda de di gligh •terna . Emellertid har så päronträd mtsl enastående ymnig 
billigare ametisterim i stallet för inlraffat i Gafle hamn, där tre brö-1 fruktrikedom finnes i trädgården 
smaragder. ide- Termtröm för närvarande vid Iiogstads gåtd, omtalar 0. C.

LEONS
ar platsen för jern varor och möb
ler. Lastvagn efter lastvagn al 
varor anlanda. Kont och se våra 
priser. Tiv sofrumsmöbler$ 14.00. 
Matsalsskänk (side board ; $10.00. 
Järnsäng med resår och madrass 
$8.tX). Priser tillfredsställande 
för hvar och en. Kokspisel n:o9 
$ 13.UV. Lufttata kaminer från 
2 till 10 dollars. Deston 26 tums 
handalg $2.00. Stanleyhyfvel 
$1.35. Il.mdyxa 50 cent. Still- 
hatntnare 40cuuts. Speciell låga 
priser å-verktyger.

— Ett frukt rikt päronträd. Ett

; ligg 1 ined aina resp. Ångare; "Gäf Det hloit omkring 10 år gamla 
le", hemmahörande i Gefle samt trädet bar på sina jämförelsevis 
"Thyrn1 och "Olof" frän Siock- 
holm.

Men harmed iir det ovanliga 
ick" slut. "Tyra" inkom i lors- liten kvist sitta 25 a 30 präktig* 
dagsoch förtöjde vid kajen. "Olof" patort. För året ar det fruktrika 
kom i fredag*och fastnade i niudd- tiiidet dubbelt seväidt. 
ret inidt för "Thyrn" och kvarlåg 
så till 7 tiden i lördags morse, *»- 
dan "G.ifle” inkommit och vid

— Konung Oscar och "gubben 
Noak". När på ett skolmöte i 
Västerås häiom dng"ii frågan om 
kyrkosångens höljande var före, 
berättade direktör Törnell en ixilig 
historia. En folksko'eiii.s(*åktör 
kom för åtskilliga är sedan till en 
skol* i 011 viiatmanlänsk skogs- 
hyggd. "Har nfviu val sång!" 
frågade inspektöien. "Ja, då", 
fick han till svar. "Låt mig då 
fl höra folksången", bad inspek- 
töicu. Och han fick till sin stora 
förbindels: hör» följande på "tub 
ben Noaks" melodi:

Konung Oscar, konung Oscar 
är en hedersman.
När han steg på tronen 
gladde sig nationen.
Konung Oscar, konung Oscar 
är en hedersman.
FALUN. Svår olycka under 

fabriksarbete. I tisdags f. v. rå
kad : en arbetare E. Anderson vid 
r 1 utuu> Xagnfalaik, ,1,. I,.... 
sysselsatt med ati pålägga en rem 
l"ii vans'ra handens fingrar total 
krossade. H*n fö.rdes genast till 
länslasarettet, men atled samtna 
dag. fioligen på grund af dei 
stora blodförlust b m varit utsati 
"ör tind 1 transporten. Dm af- 
idne var 30 år gammal och efter
lämnar hustru och barn. Han 
var olycksfallförsäkiad i Hoiv för 
9.0UU kr., skrifves till Aftonhla 
'iiet frått Falun.
, Dim inträff deolyckan biu gifvn 
anledning till vederliöi audc yrkes- 
inspektiirs inrripande, tilläggei
vår meddelare.

GÄFLE Vaxelliirfalskningnrne 
i Gafle. Antalet af de af hsklade 
Eklund förfalskade vitxlarne upp 
går t iil omkring 60, de flesta ly
dande å 300 a 400 kr. Högsta 
beloppet pa något af de falska 
papperen är 900 kr. och lägsta 
100 kr. Åtskilhga af växlarna 
äro omsattningsvuxlar.

Eklund dömdes ål' 1883af Stock
holms rådhusrätt för brefstuldei 
till 8 månaders straffarbete.

— Jägaren sköt barplockerskan.
En sorglig händelse inträffade för 

— Fougbcrgska förfalskuin- ett par dagar sedan å Körberget 
garna. 453,b62 kr. 81 öre. Dr- iTorsåker, i det att en på harjakt 
tektiva polisaldelningcns utred* 'rflffd person råkade skjuta eti bär- 
ning angående de Fougbergsk» plockande Hicka i hufvudet. Flic

kan *iod uedhukad bakom några
buskar t närheten af den plats, där regn, som fallit under hela gårda- 
jagami fattat posto, och da denne gen och natten till 31 aug., har 
såg något iora sig, trodde han det flerstädes orsakat svåra skador. A 
vara ett villebråd och afsköt sitt statsbanan hade vaitnet orakrinz 
gevar, hvarvid flickan träffades 3, km. från Kils nedre siation un 
i hufvudet af flere hagel. Dåden der natten öfversväramat banval- 
forskräckte jägaren och några len, som underminerats, så att 
bärplockare skyndade till, funno skenor och slipers lågo blottade 
de henne ligga sanslös och blö
dande. ."jedan flickans f.iraldrar 
trädgårdsmästaren .Solborg och
hans hustru i Solberga underrat j det just .'inkommande nattsnälltå- og ft.

spad» grenar en så »tor frukböi da 
itt det måsie understödjas af icke 
mindre än 9 stöttor. På en enda

— Centraltryckeriet såklt. Ak
tierna joi iteten i Ucnn altryckeriets 
aktieliolng lär i dagarne af d-hii- 
illsvaraml inuch fviini" — eti 
konsortium mel, som det tippgif. 
vea, Stoi kholins enskilda bank i 
spetsen — försålts till chefen fur 
P. A. Norstedt A Sönci* tö* 1 lag, 
härndsh. l ling G. 11. A. IIo m.

Centraltryckeriet inköpte i vå
ras eventii II utvidgning tomten 
bakom bolagets egendom x id 
Vasagatan och dä donna tomt na
turligtvis, såsom bolagets egen
dom, ingår i köpet, namnes ryk 
tesvis att Not sti,-diska tryckeriet 
— i handelse dess tomt a Riddnr- 
Itoimen skulle behöfvas för reali- 
serandet nf nya likshyggnndsftm 
deringar — skulle flytta in i On- 
traltryckei ietsegendom (K-h afven 
tack vare den inköpta tomten, få 
godt tillfälle till hehöiflign bygg- 
iiadsuividgniiigar.

— Ln mist i ngen och folkupplys. 
nlngoii. Pä initiativ af landshut 
dingcti grefve H. Ilamilion hat 
Gufleborgs lans landsting låtit ge 
nom Föreningen för folkbibliotek 
och läsestugor i Stockholm upp
rätta 6X st. vandringsbibliotek, 
livilka skola stationeras i folkhiig 
»kolan i Boiltms och cirkulera in
om de olika socknarne. På så 
satt kan å hvarje plats cihållas 
en ständigt ny tillgång på värde
full litteratur. Biblioteken inne 
hålla ett 50 tal arheten i historia, 
geografi, naturvetenskap, men 
framfor allt framstående skönlit- 
teräta arbeten, emedan hufvudaf- 
sikten är att sporra Lslusteu.

Från Fiueniiigeu tör folkbiblio
tek och läsestugor ha, såsoin vi 
f.irut omtalat, i dagarne »flstit» 
skrifvelser till landstingen i Upp
sala, Vestmanlands och Norrbot 
rons län med begäran om under- 
sti">d för upprättande af vandi ings- 
bibliotek.

LULEÅ. Inbrott t »tatiouslias 
Från Luleå meddelae den 29 »og. 
Intnotlsstuld fö.ri.lvade» i natt i 
Nattavaara rtslio isbits, hvarvid 
omkring 400 kronor I post- och 
järnv.igsmedel tillgrepos. Man bar 
ännn ingen spaning på tjttivarna.

NORTELJE. Återigen blods
dåd. Hemmansägaren Carl Bou- 
t.mg i Sebende, Söderby Karl» »oc- 
ken liar pa onsdagen sökt berölva 
handlanden C. A., Pctter-son där- 
sammastädes lifvet.

LEONS,passerandet af samtne "Olof’ varit 
nära att kollidera med honom. •03-6-7 Maln etreet.

GÖTEBORG. Ett mystiskt 
försvinnande. En skeppare Alfr 
Samuelson från Hunnchostrand 
och hans minderårige soii befunno 
sig i fiiira veckan inne i Fre8rlks- 
st.id, hvareet fadern skickade bort 
sonen i ett limi ärende. Att han 
ej kom gen på en liten smnil fäste 
han sig ej vidsrc vid da h m vm 
nykter och ordentlig, m-n till sist 
gick han attsiika honom Afven 
för 1 oli - •!> anmäldes d- t mystiska 
föirsvinnandet, hvilken anslidldc 
le mosi energisk 1 efterfotsknii - 
gar — dock utan lesultat. För- 
sviunan l*‘t är -oin en gåm. rn'-11 

man antager alt han di iviknat, 
si vida ej något fartyg vmit nog 
hjärtl.isi ait bortföra honom.

Fad an mas e sa lunda ntan son 
anträda den sorgliga hemfärden.

Den försvunne Var omkring 15 
1 16 åt gaminal.

— S'i!IlallaiLdöiliie fiir Göio- 
liorg. V d stadsfullm ikligessam 
inantr: de deti 28 aug. föreslogs af 
f d. konsuln C. A. Kjelllieig til1- 
sättandet af en beredning med 
uppdrag att utreda frågan 0111 in
rättande liar i stallen af ett fnn 
lanet skitd t slåthåll.iiedöme.

LEURY’5
Ekiperingsaffur A M»in streot. midt emot 
Bruunowicks Hotell bere«ier sig på att 
niöta v*itterså»uugen med ett etort och 
rikhaltigt lager af Vinterkl.idwr, samt 
Pälsvaror för damer och herrar. Kuta 
platxen. att haudla per kontant år hoe

Då P< ttersson efter ett besök å 
gästgifvaregården var stadd på väg 
till sitt hem, kom Houtäng uppru
sande ur lat dsvägsdiket och atlos- 
v^ji» vitan ordvS.x|in‘r • r-- vlfamn 
revolverskott mot 1'etterssons huf 
vud, däraf tvä träffade hufvudet. 
ett vid munnen och ett å högra kill
ien. Då länsmannen J. Bjuhr strax 
efleiat kom tillslädes, befanns, att 
Boutäng efter mordförsöket instängt 
sig i .sitt rum och där afskurit puls
ådrorna på sina båda armar.

Provinsialläkaren, som jämvä 
kom tillst ädes, förordade om Bou- 
tängs inforslandc till Norrtiilje lasa- 

Huruvida de skador, som

564 MAIN ST.
\

i I A NO*
till salu i Tyndall tk.Ii Beausejoup 
distrikton, där drt allaredan finnas 
större settlement af svenskar och 
norskar. Priser från $3.00 till 
$5.00 peraere på lätta betalnings
villkor. Skrit efter lista.

GROTTY, LOVE SHUNTER,
Main Str . midtemot Citv Hall. 

FAStIGH etsm a klarh.

ett.
tillfogats Petterson, hvilken jämv il 
inforslats till lasarettet, äi o lifsfarlf- J

t • t
■IM wdMl edert nent* orä »dresa

0 n a* el» såeds eder ett profnuetmev 
s < IH Ko*4« Bviovt innehållande . I 
# Uns* sf den ringstad*, inire.wmt» «| «kgéita>MMI VS»

Sungldntiningea Z'

Öga, är ännu okändt.
UMEÅ. Olycklig segeltur. Un- 

Jit eu negeltur, »om sex yngling ir 
frftn Umeå den'31 aug, företog ned- 
f.»r Jllfvfii, kullkiisiades båten af ei 
by, och alla komino i vattnet. 2ti 
Ariga bad> rarebitriidet A. Sjöberg 
flrunknade. De öfriga lyckader» 
siinnumde ijippnA en tinmierboni, 
.'rån hvilken de^blefvo upphämtade.

Dmen kr Rtesfe denna ofeartu 1
0 i sanna mlöree i någon »»enak udnin*. •
0 mk ALLA BOK UK LÅ8A 1>KKJ
0 Wnf . dM sek dnwn .
. tw»»U loaiB-iladet. i

HELSINGBORG. Två personer 
dödade af tåget. Då det till En 
gelholin gående tåget på Västkust 
banan len 31 aug, vid middags 
tiden lämnat Böketof'a siation, 
passerade ett åkdon öfver en jiirn- 
vägsiif'ergång. Hästen lyckades 
komma öfver spåret, men åkdonet 
tr.iffades »f lokomotivet och kros
sades. Två i åkdonet varande 
personer, en äldre man, enligt 
uppgift en åkafe från Skioinberga 
och en I2årig gosse, son tillin 
arbetare i Valleberga, dödades.

KARLSTAD. Snärt regn och
trafikhinder. Ett intensivt stört

Q aoadian Pacific ^ailwiy 

OST & VEST

VENNEB9BORG Döden 1 Troll- 
hJDfcefitlleri. Vei k-Udearbelare r(). 
Led ln, lx>ende i Strömslund, lmd« 
den 31 HUg., troligen heru-ad, lagt 
ig hll sofva i en båt ofvanför Troll

hättefallen. tiåten dref allt pärrna 
re forBurna. Furst sedan båten 
nalkats hvirtiarna vid Wrsta fallet, 
syntes Ivedin res* sig up^, men v.ir 
i nästa ögonblick fö revan nen. Spill
rorna af b&^en hafva hittats i när
heten af Gullöfors b uk. * •fctedin har 
hittills icke kunnat återfiupas.

#

Basta och
Snabbaste Route i

Sofvagnar till Toronto, Montreal 
och Boston.

Genomgående tåg till Seattle, Van 
couver otih Kootenay.

Exkursionsbiljctter till Ctilifomia 
Japan, Honolulu etc.

* Billigaste resa till
UA1LA LANDET.

ÖRNSKÖLDSVIK. Vådaskott 
nuder jakt. Under en jakttur i

"furfalskningarne af statskontorets 
assigne.tioner har nu blifvit till
gänglig. Denna rapport ar dock 
endast preliminär.

Af dc 16 förfalskningsbrott, 
genom hvilka Fougbefg inalles 
tillskansat sig kronor 353.862 kr. 
81 öre, ha de sex senast begångna 
först kommit i dagen,.och betraf 
lande dera innehåller polisrappor- 
en fullständig utredning; angå
ende de öfriga fortsattas under
sökningarna.

måndag, påträffades hemmansäga
ren P. Markstrumi Mellansjö af en 
jaktkamrat ligga sanslös med ge
nomskjutet hufvud. Skottet hade 
gått upp genom hakan och trängt 

'ut vid tinningen i närheten af en» 
öga:. Den skjutne hemfördes och 
läkare efterskickades, men denne 

på en sträcka af flereskentittigder. lri dde icke. att något hopp funnes I ¥ör närmare .upplysningar till- 
Skadan märktes af tjänstgörande Kil- den förolyckades vederfående, skrif nannaste C. P. R. station eller 
banvakten, som skyndade mo M. är omkring 35 år gauunal och

i

C. E. MCPHERSON.
Gen. Pase. Agt. Winnipeg.
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Vnfdoma/äreniagrn i Skandina
viska haptistkyrkan höll i lördags 
afton cn lyckad fest i kyrkan. 
Mycket folk hade infunnit sig. 
Tal till ungdomen hö!los af pasto
rerna Johnson, Erickson och 

Guitarrmusik och

The C. R. STEEL E, Fiirniture EtPersonal-notiser.Winnipeg. Studerandena Friberg från Ra t 
Portage och E. A. Petterson från 
Scandinn via h ifva i veckan åter- 
vandt till Minnesota. 298 MAIN ST., Iiil emot C. X. R.-Ststion”Kanada»'’ kontr har flyttats på

nedre botten i aamma hus med in- ( Petterson, 
gäng från 515 Main Street Flytt- säng utfördes af följande: Miaes 
ningen har föranledta daraf att 
vi i dagame låtit insatta en cy- 
liuderpresa, för hvllken behöfdes 
säkert golf. Tidningen har blifvit

Pastorerna G. A. Johnson vid Firman inbjuder alla i behof af nya möbler för höst och vinter. H.ir 
härvarande skandinaviska hap- lir dagligen "special sale", hvartill vi fasta sårskildt allas uppmärk- 
tistförsamling och J. A. Petter- samhet. Så t. ex. salja vi 
son från Tvndall afreste i söndags 
till Chicago för att bevista bap
tisternas 50-års jubileum, 
heravantas nästa vecka.

Selma P‘-arson, Sarah Pearsoo,
Anna Sundin. Alma Petterson och 
Karin Gradin, violinsolo af Mr 
A. Anderson.

FORMAKSBORD
De 24 x 24 tum "golden oak flnished or mahogny" $2,75, för det oer 

hönl t higa priset $1,45.
Förmaksbord 19x19 tum, "golden oak or Mahogny finish" 

$2.00, för 99 cent.

Föreningen kommer att hålla 
öppna möten första och tredje lör

en dag försenad härigenom, hvil- 
ket vi bedja våra lasare öfverse.
Vår nya press blir i ordning att dagen i hvarje manad, 
trycka nästa nummer på. Fastor Erikton från Rat Portage 

stannade f Winnipeg några' da
gar på genomresa till Bow Bells, 
N. D.

Pastor Erickson berättar att ti 
derna I Rat Portage >ro ganska 
goda. Sägvärken gå både dag 
och natt.

En hotande eldsvåda utbröt 
vid sågen i Norman. Ett skjul 
med förädladt virke antändes, och 
endast med Kat Portage brandkå
rens ansträngningar lyckades man 
rädda hyfleriet. Den gamla kon
torsbyggnaden nedbrann dock.

Baptistförsamlingens gudstjiin- j 
ster äro bra besökta och pastor 
Erickson tiifves väl i sin "nya" j 
förs. i ml ing.

BORD,BIBb/tf^, PS/tl=MB0(5KER
TESTAMENTEN, KORAL IS x 18 tum, fint polerade $2.00, för 1JH6.
H/jpgfp L-tTBVM t,t Bord 18 x 18 tum, "fancv cloverléeTpattern', mycket smakfullt 
rnrT ’ ,KES’ BI "golden oak finish $2,00, för $1.19. ; \
ALLS K HISTORIA, HEM- Vi uro fullkomligt tillfredsställda mei de affarer vi gjort, sodan 

LANDSSANGBOCKER vi öppnade vår möbelhandel och de, sora besökt oss, veta att våra

Mr J. [brtr't juvelerarebatik re
kommenderas.

Hafreyröt *ta »kandinavema som 
riktiga skottar. Begär alltid Ogil- 
vies, som är det bästa i markna 
den. Se vidare annonsen. priser varit dragning-kraften.finnas till salu a

Gift er och vi fjädra boet.Vigde. I re Ugs sammsnvigdes 
al pastor J. A. Mattson Mr Carl 
Winkler från Tvndall och Miss 
Chi istine Andersen.

Imperial I.imittd passerade ge
nom Winnipeg sista gången för i 
år förliden tisdag natt. En ny t.d 
tabell för C. P. R. trader i kraft 
den 12 oktober.

Canadas kont
The C. R. STEELE, Furniture, Co.

Xiccnsc
HOS

J. E. Forslund.
i

Vddaski.lt. En yngling vid 8ie 
wart MacDomild i Souris sköt sig 
af våda under jakt. När lian skul
le taga »in bössa brann skottet 
utafoch lygiafde sig i sidan. Dö
den följde nästan med fie:samma.

Byggnadsverksamheten och ar- 
hetsförtjänsten i staden äro goda. 
På Princess Street går det ena 
gros-handelshuset upp bredvid 
det andra och nästa år torde hela 
denna gata vara bebyggd.

StadsfvUmAktipe hafva na be
stämt platsen för Carnegie biblio
teket, nämligen hörnet på Dag 
mar och William Ave. Åndtligen 
var dot tvistefröet undansKatiat.

Likaledes skall ett spår dragas 
fram bakom Princess Street.

Merehants l/anka palatslikm bygg-, 
nad har i dagai ne kunnat tag-s i 
t-esimiing af banken. Dst väldi
ga sjuväningshuset torde till så
väl arkitektur som höjd räknas 
som den monumentalaste bygg 
naden i västra Canada. Nedre 
våningen är upptagen uf banklo- 
kaler, deöfriga affärskontor. — 

Septemlxr numrrtaf vaikyrian till ■

Skandinaviska »jakhjäipe- 
föreningen 

•NOKIXKN”
Moter fj irde fre«lag»*ii kl. 8 

Cleim ntg Bl. Main St.
Mr NILS PETTERSON fin. sek. !

325 Logan Ave.

e. m.

Hufvuilkontor i 
WINNIPEG.

ealu. Alla slagt Ved ocli 
Kolsorter t finnes pfl 
lager-hot uniierteck 
nad.
I.ägatn Priser.
Telef. TUS.

Ett enkelt Räkneexempel.Fö’enimjen Norden liAMer sitt] 
månadsmöte i morgon afton, fre
dag, å vanligt ställe.

Justitieministern Hon. Fitz Pa- | 
•*f Y ung Liberal Club hlif- 

vit inbjuden att hålla tal i morgon, 
Irodag, å föreningens klubblokal, 
Lekie Block, Mc Der matt sti.

ocli

KOL m NI 1 januari köpt 600 aktier i THE MIDLAND OIL CO. fur 50(^1$
vflrda^MOO.

Ni skulle haft en rainadtlig ränta af $2,60 upp till juli månad. I juli hade NI 
fått $5.00, ell-r inalles $20.00 fur 7 månader. Efter vanligt bankintresse skulle 
samma summa, under denna tid, blott inbringat er $5.10, eller, med andra ord, 
NI måste insätta omkring $1000 for att erhålla samma fortjenst som $250, ned
lagda 1 MIDLAND OIL CO., gifver Er.

Det förefaller oss, som om dessa siffror borde tilltala Ert sunda svenska 
förnuft De hafva 1 sanning gjort det I många fall. VI hafva på vårt Kontor 
många bref från landsmän, hvllka tacka oss, för det att de, genom att följa 
våra råd, blifvit i tillfälle att göra »Ina penningar fyra gånger så fruktbrln- 

1 gande som förut, på samma gång som de nästan fördubblades 1 värde. Är NI 
en af dessa? Ilvaroin Icke, så är skulden Eder egen Oodtgjör Er försum
melse. Sänd efter upplysnnlngar om

o per aktie, så skulle de $250, NI då betalte för dem, nu vara

Bostad 96 Dagmar st jI
M. P. PETERSON

Fastor J. A Mattson besökle för- 
liden vecka kolonien Scandinavia 
och höll konfirmation där. Nio 
barn konfirmerades. 1 början på 
oktober skall pastor Mattson åter 
bos .ka kolonien för att hålla prest- 
val.

As,
Ijoop the loop-ryttaren Larseo, 

bekant Iran Winnipegutstallnin- 
gen, skulle i San Fransisco söka 
taga loppet, men föll rätt in bland 
Askådame. Fyra slogos sanslösa, 
men sjalf kom han undan med 
några skråmor.

Bagaren /.andau fick bota $15.00 
för det han hade upplag af affall 
på sin bakgård i strid mot halso 
våidsstadgan. Det är tydligen 
inga leksaker att bryta mot den- j 
na förordning. Laudau hade fått' 
ett par varningar i förväg af in-1 
spektören.

Orand Trunk hanan lär komma ( 
att sträckas ut till den canadiaka 
liordvestern. Plan är uppgjord, 
hvarigenom banan skall dragas 
genom Wisconsin till St. Paul, 
■och därifrån till Manitoba. Bo 
lagets direktion ärgvnsnmt ställd 
mot denna utvidniug al dessban- 
eystem.

Förbrytaren Masrott skall undergå 1 
rannsakning inför hösttinget. Det 
berattas ora honom, när polisen i 
halade honom ur vattnet, att han 
yttrade: "Jag hoppas ni behand
lar mig som en hvit msnniska". 
Brottet, som han år anklagad för, | 
kan leda till både dödsstraff eller 
lifstids tukthus.

Zbc flMblanb <M Compan\>,
Xos Mngclce, Cal.,

Som nu utbjuder secondallotnunt af dess trsasury stock för salu. Pari värde $1, 
fully paid and non assessable. Nuvarande pris 90 cents per aktie, betalbar 
l 10 Liånadtliga afbet»lningar, eller 80 cents kontant

Aktiekapitalet är $850.000. Kompaniet eger omkring 860 aeree oljeland 1 
Newhall och Monterey dlstrlktema, omglfvet af Standard Oll Co’s egendom.

I Loe Angeles arbetas 17 brunnar, och afkastningen derlfrån har månad 
efter månad i \ % år bringat glädje til! många hem.

Nu pågår arbete på den I8.*de brunnen, och två stora behållare äro under 
arbete. Kompaniet producerar ungefär 6000 tunnor olja 1 månaden samt har 
kontrakt för tre år för all den olja som kan produceras.

Kompaniet är fritt från skuld och Inteckningar. Deee etyreles består af 
män, hvars duglighet och ärlighet upphöjt dem till framstående ställningar 
Inom den kaliforniska affärsvärlden.

NI behöfver ej taga oss blott på orden. Skrlf efter upplysningar. Studera 
vira siffror. Las våra bref från framstående ftrmor, hvars äkthet Intygats af 
svensk-norske konsuln I New York, och Mlda Eder sedan en egen mening om 
saken. Alla upplysningar, antingen på engelska eller Edert eget modersmål, 
sändas fritt och utan någon slags förpligtelse, om NI vänder Er till

THE ALBERT E. HALL CO.,
NEW YORK arv.104—310 Temple CourtSvenefca X

©rocevter:

SKANDINAVI AN HOTELL,
Winnipeg, Man.»traxt invid C. P. R Stationen,

F.e.ardr tillhandahållas rum och spisning för En dollar per dag. 
Kör inaco.dering bevilja» »ärsktMt pri*. Bistå Viner, I.ikörer, fil 
och Cig»rrer, Mmt akta Svensk Punsch och A-r»ck eetveiaa.

O. Simonson, KäHarmäoiare.

AF ALLA SLAG TILL BILLIGASTE PRISER 
HOS '

Gustafsojn & Co. 325 Logan st
Telefon 1553Telephone 294.

ti
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“CaNADA" TORSDAGEN DEN 25 SEPTEMBER 1902.
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THE

Qreat West Life’s
COLLATERAL SECURITY POLICY

har egendomliga fördelar för unga pei-soner. 
I>en erbjuder flera fördelaktiga förmåner för 
årliga besparingar i mindre penningsummor än 
någon annan. Säker och laglig meiod. Insätt- 
ningame äro icke bundna utan hulvud«akiigcn 
för egen disposiiion, pa samma gilng som ni ar p 
försäkrad Och 'Irar fördel af kapitalets tillväxt.

Tag en lifti,rsakring i GRKAT-West LIFE. 
Portage Ave & Main Sir.

Agenter i alla 
distrikt.

IM FASADENS »11.
Realisation af damskodon.

Vi hafva beslutat slutförsålja 1<X> par fina damsko
don, Kid-Dongola knäppskodon. Vanligt pris 
Säljas denna vecka för §3.00 paret.

$15.000 varde al skodon for män, kvinnor och 
barn köpt af en fabriksflrm , fm 65 c. på doll. Detta 
är ett tillfälle under eden^jfstid att köpa skodon 
der inköpspris. IIvartenda par måste snljäs inom 
30 dagar.

nn-

400 par af damers "Dongola Kid laced boots" 
varda $1.75, säljas för $1.00.

275 par damers "box call" starka kängor för 
hösten värda $2.25, säljas $1 50.

300 par damers "box calf’ hnndsvd la sulor 
$3.00, säljas för $2.00

400 par mans "Dongola Kid Boofs", modei nn, 
$2.00, säljas för $1.40.

2.00 par mana fina "Box calf Boots", $2.50, säl
jas för $1.75.

MIDDLETONS
719 -721 Main Str.

Midi emot Clifton hetell.
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